
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova n^j 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í)20 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Routě Rádio s.r.o. 
Stavební 992/1 
70800 Ostrava 8 
Česká republika 

Rádio Student, s.r.o. 
Gorkého 970/45 
60200 Brno 2 
Česká republika 

NONSTOP s.r.o. 
M. Húbnerové 12 

621 00 Brno 
Česká republika 

Rádio Bohemia, spol. s r.o. 
Řlčanská 2399/3 
10100 Praha 101 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 2 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 1 / 7 7 8 / z a b 
Č . j . : b a r / 3 4 5 0 / 2 0 1 2 
Z a s e d á n í R a d y č. 14 - 2 0 1 2 / p o ř . č . : 8 

Rada pro rozh lasové a te lev izn í vys í lán í (dále j en „Rada") podle us tanoven í § 5 p ísm. b) zákona č. 2 3 1 / 
/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších zákonů , ve znění pozděj 
š ích předp isů (dále j en „zákon č. 231 /2001 Sb." ) , vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 

I. Rada podle us tanoven í § 18 zákona č. 231 /2001 Sb. u d ě I u j e spo lečnost i MEDIA B O H E M I A 
a. s. se s íd lem Kopern íkova 6/794, 120 00 Praha-V inohrady, ident i f ikační číslo 26765586 , l icenci 
k p rovozován í rozh lasového vys í lán í p rog ramu Rock Rád io Š u m a v a pros t ředn ic tv ím pozemních 
vysí lačů na kmitočtu 92,4 M H z o vyzá řeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Tepl ice město 
na dobu 8 let. 

Časový rozsah vysí lání : 
24 hodin denně 

Územn í rozsah vysí lání : 
• 92,4 M H z / 1 0 0 W, vysí lací s tanoviš tě Tepl ice město (souřadnice W G S 84: 13 50 58 / 50 38 51) 

P rog ram bude šířen regionálně. 

http://www.rrtv.cz


Zák ladní p rogramová speci f ikace: 
Hudebně- in fo rmační rozhlasová stanice. 

P rogramové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu jsou obsaženy v pří loze č. 1 , 
která je nedí lnou součást í tohoto rozhodnut í . 

Nedí lnou součást í tohoto rozhodnutí je i pří loha č. 2 - Přehled rozhlasových programů zachyt i telných 
na území pok ry tém vys í lán ím na kmi toč tu 92,4 M H z o v y z á ř e n é m výkonu 100 W z vysí lacího s ta
noviště Tepl ice město a příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysí lání na kmitočtu 92,4 MHz 
o vyzá řeném výkonu 100 W z vysí lacího s tanoviš tě Tepl ice město. 

II. R a d a z a m í t á ž á d o s t s p o l e č n o s t i N O N S T O P s. r. o. se s í d l e m Mar ie H ů b n e r o v é 1 2 / 1 6 8 1 , 
621 00 Brno-Řečkovice, identif ikační číslo 49447530, o udělení l icence k provozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl prost řednic tv ím pozemních vysí lačů na kmitočtu 92,4 M H z o vy
zá řeném výkonu 100 W z vysí lacího s tanoviš tě Tepl ice město . 

III. Rada z a m í t á žádost společnosti Rádio Student, s. r. o. se s íd lem Gorkého 45/970, 602 00 Brno-
-Veveří, identifikační číslo 26241790, o udělení l icence k provozování rozhlasového vysí lání programu 
Free Rádio prost řednic tv ím pozemních vysí lačů na kmitočtu 92,4 MHz o vyzá řeném výkonu 100 W 
z vysí lacího stanoviště Tepl ice město. 

IV. Rada z a m í t á žádost společnost i Routě Rádio s. r. o. se síd lem Stavební 1/992, 708 00 Ostrava-
-Poruba, identifikační číslo 27852474, o udělení l icence k provozování rozhlasového vysílání programu 
Rád io Dá ln ice p ros t ředn i c t v ím p o z e m n í c h vys í lačů na kmi toč tu 92,4 M H z o v y z á ř e n é m v ý k o n u 
100 W z vysí lacího stanoviště Tepl ice město. 

V. Rada z a m í t á žádost společnost i RÁDIO B O N T O N a. s. se s íd lem Wenz igova 4 /1872, 120 00 
P raha -Nové Měs to , ident i f ikační číslo 6 0 1 9 2 6 8 2 , o udě len í l icence k p rovozován í rozh lasového 
vysí lání p rogramu České Melodie prost řednic tv ím pozemních vysí lačů na kmitočtu 92,4 M H z o vy
zá řeném výkonu 100 W z vysí lacího s tanoviš tě Tepl ice město . 

V I . Rada z a m í t á žádost společnost i RÁDIO B O N T O N a. s. se s íd lem Wenz igova 4 /1872, 120 00 
P raha -Nové Měs to , ident i f ikační číslo 6 0 1 9 2 6 8 2 , o udě len í l icence k p rovozován í rozh lasového 
vysí lání p rogramu P IGY R Á D I O prost řednic tv ím pozemních vysí lačů na kmitočtu 92,4 MHz o vyzá
řeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Tepl ice město . 

VI I . R a d a z a m í t á ž á d o s t s p o l e č n o s t i Rád io B o h e m i a , s p o l . s r. o. se s í d l e m Ř í č a n s k á 3 / 2 3 9 9 , 
101 00 Praha-Vinohrady, identif ikační číslo 40765806, o udělení l icence k provozování rozhlasového 
vys í lán í p rog ramu Kiss p ros t ředn ic tv ím pozemních vys í lačů na kmi toč tu 92,4 M H z o v y z á ř e n é m 
výkonu 100 W z vysí lacího s tanoviš tě Tepl ice město. 

Odůvodněn í : 

Dne 6. zář í 2011 vyh lás i la R a d a pod le us tanoven í § 15 odst . 1 z á k o n a č. 231 /2001 Sb . l icenční ř ízení 
o udě len í l icence k p rovozován í rozh lasového vysí lání š í řeného pros t ředn ic tv ím pozemn ích vys í lačů na 
kmitočtu 92,4 MHz o vyzářeném výkonu 100 W z vysí lacího stanoviště Tepl ice město (souřadnice W G S 84: 
13 50 58 / 50 38 51) . Lhůta pro podán í žádos t í o udě len í l icence byla s tanovena do 8. prosince 2011 do 
17.00 hod . 

3450-2 



Ve s tanovené lhůtě bylo Radě doručeno 8 žádost í těchto žadate lů : 
Routě Rádio s. r. o. - p rogram Rádio Dálnice 
Rádio Student , s. r. o. - p rogram Free Rádio 
N O N S T O P s. r. o. - p rogram Rádio Krokodýl 
Rádio Pálavá s. r. o. - p rogram R Á D I O J IH 
Rádio Bohemia , spo l . s r. o. - p rogram Kiss 
MEDIA B O H E M I A a. s. - p rogram Rock Rádio Šumava 
R Á D I O B O N T O N a. s. - p rogram P IGY R Á D I O 
R Á D I O B O N T O N a. s. - p rogram České Melodie 

Žada te l Rádio Pá lavá s. r. o. neodst ran i l ve s tanovené lhůtě nedos ta tky žádos t i , k je j ichž ods t raněn í byl 
R a d o u v y z v á n , a proto by la j e h o ž á d o s t odmí tnu ta pod le us tanoven í § 14 odst . 5 vě ta d ruhá z á k o n a 
č. 231/2001 Sb. 

Ostatní účastníc i ř ízení, o je j ichž žádostech Rada hlasovala podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 2 3 1 / 
/2001 Sb. , zaplat i l i sp rávn í pop la tek ve výš i 15 000 - Kč podle po ložky 67 p ísm. b) sazebníku správních 
poplatků, který tvoří pří lohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

K projednání otázek týkajících se p rogramové sk ladby navrhované jednot l i vými účastníky l icenčního řízení 
nařídila předsedkyně Rady podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. veře jné s lyšení, které se 
konalo dne 2 1 . března 2012 . 

Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí včetně jej ich pozdějších dop lnění a údajů o účastnících 
řízení Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení ve výrocích tohoto rozhodnut í splni l i p ředpok lady 
pro účast v l icenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. a jej ich žádost i o udělení 
l icence obsahova ly náležitost i uvedené v us tanovení § 14 c i tovaného zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení l icence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména z hlediska skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení l icence 
uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu po
s tupu rozhodování Rady pro rozh lasové a te lev izní vysí lání o udělení l icence k provozování rozh lasového 
a te lev izního vysí lání š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala 
j ako svůj vni třní předpis, ve znění ze dne 2 1 . prosince 2010 (dále jen „manuál" ) . Rada je p řesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak 
r ig idní ani svazu j íc í . U m o ž ň u j e dos ta tečnou f lexibi l i tu a zoh ledněn í názorů jedno t l i vých č lenů Rady jako 
kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou p řezkouma-
te lnost rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je ustano
vení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ještě další kritéria (což 
však nevy luču je při dod ržen í mez í sp rávn ího uvážen í stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií určených záko
nem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní povahu těchto ustanovení posuzovat j en některá z uve
dených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, takže zákon v rámci 
s p r á v n í h o uvážen í p o n e c h á v á na R a d ě , aby kr i tér ia ap l i kova la a sp lněn í kr i tér i í u j edno t l i v ých žádos t í 
o l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 
a) e k o n o m i c k o u , o rgan izačn í a techn ickou př ip ravenost žadate le k za j iš tění vysí lání , vče tně výs ledků 

dosavadn ího podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos programové skladby navrhované žadate lem o licenci k rozmanitost i stávající nabídky programů 

rozh lasového vysí lání na území, které by mělo být rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zaj ištění rozvoje kultury národnostních, etnických a j iných menšin v České republice. 

3450-3 



Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í v ý z n a m 
ných pro rozhodnut í o udělení l icence a zároveň pro zaj iš tění j eho přezkoumate lnost i si Rada p ředem pro 
jednot l i vé zákonné sku tečnos t i a v je j ich rámci s tanov i la dí lčí kr i tér ia. Vycháze la př i tom též z manuá lu , 
v němž uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vz tahu ke každé ze zákonných skutečnost í vý
znamných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je přednostně, a to s c í lem 
respektovat a co nejefektivněji apl ikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo j iné provést 
vzá jemné porovnání skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icenci a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné 
závěry na zák ladě souměř i te lných kritérií. 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í o udělení l icence hodnot i la násle
dující zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - ekonomická př ipravenost 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b.) 
- f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b.) 
- způsob f inancování vysí lání (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 
- st ruktura a množstv í prost ředků vyč leněných na investici do vysí lání 
- s tad ium exis tence žadate le 
- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb . - organ izační př ipravenost 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení není pouze zkušenos t 
s terest r ickým vysí láním (0-1 b.) 

- zkušenos t statutárních orgánů provozovate le (0-1 b.) 
- zkušenos t vedouc ích zaměs tnanců (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le (0-1 b.) 
- organ izační řešení z ískávání místních informací (0-1 b.) 

b) další dí lčí kritéria 
- smluvn í zaj ištění předpok ladů k zahájení vysí lání 
- organ izační struktura žadate le 
- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

3) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - techn ická př ipravenost 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- projektové techn ické řešení (0-1 b.), př ičemž posuzováno je buď přímo vlastní techn ické ře
šení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně do ložené před jednání smlouvy se spec i 
a l i zovaným sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

b) další dí lčí kritéria 
- vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 
- schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

V př ípadě této zákonné skutečnost i v ýznamné pro hodnocení Rady nepř ipadalo v úvahu a nemoh lo 
být p ředmětem hodnocení zák ladní dí lčí kr i tér ium možných informací od Č T Ú (synchronní vysí lání) , 
neboť Rada žádné další in formace od Č T Ú v tomto směru neobdrže la . 

4) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadního podnikání žada
tele v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 
dodržován í právních předpisů a et ických norem platných v oboru 
p lnění l icenčních podmínek 

- přínos rozvoji původní tvorby 
- přínos rozvoji kultury menš in 

3450-4 



5) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. b.) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b.) 
- p ředpok lady pro t ransparen tnos t p řevodů podí lů v žadate l i a s t ím souv ise j íc í p ředpok lady 

pro stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b.) 
b) další dí lčí kritéria 

- právní fo rma žadate le 
- stabi l i ta v lastn ických vztahů žadate le 

6) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- mluvené s lovo 
podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b.) 
podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b.) 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací (0-1 b.) 

- lokal izace programu 
- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b.) 

or ientace na region, t j . širší oblast pokrytou budouc ím vys í lán ím (0-1 b.) 
or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím vysí lá
n ím (0-1 b.) 

- hudební formát 
počet j iž vysí laných programů s o b d o b n ý m fo rmátem (0-2 b.) 
podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných programech (0-2 b.) 

- cí lová skupina 
rozpětí cí lové skupiny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b.) 

- vazba p rogramových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b.) 
7) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 
- v lastní autorské pořady a jej ich obsah (0-2 b.) 
- podpora začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region (0-2 b.) 
- podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2 b.) 

b) další dí lčí kritéria 
- podmínky pro sp lnění žada te lem dek larovaných záměrů 

8) k us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

- ident i f ikace menš iny (0-2 b.) 
- způsob podpory (0-2 b.) 

b) další dí lčí kritéria 
- čas vyhrazený ve vysí lání menš inám 

V y h o d n o c e n í zák ladn ích dí lč ích kritéri í vz tahu j íc ích se k z á k o n n é sku tečnos t i v ý z n a m n é pro rozhodnut í 
Rady uvedené v ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované progra
mové sk ladby k rozmani tos t i s távaj íc í nabídky p rog ramů rozh lasového vys í lán í na pokry tém území , bylo 
v sou ladu s pravidly uvedenými v manuá lu provedeno takto: 

1) Vy tvo řen í tabu lky p rog ramů zachy t i te lných na d a n é m území (pro účely porovnán í s p rog ramovou 
sk ladbou navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost ( jako možnos t pří jmu vysí laného 
p rog ramu) se vyhodnocu je ve s tupních ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře zachyt i te lné a částečně za
chyt i te lné. Hodnocen í vycház í z pokryt í obyvate l na d a n é m území - v íce než 75 % (velmi dobře za
chyt i te lné) , v íce než 50 % (dobře zachyt i te lné) a m é n ě než 50 % (částečně zachyt i te lné) . Součást í 
těchto tabulek je souhrn l icenčních podmínek soukromých provozovate lů rozh lasového vysí lání , resp. 
obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak j sou dos tupné na jeho internetových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, podíl 
zpravodajství a serv isních informací) je vyh ledána střední hodnota těchto údajů u zachyt i te lných pro
g ramů. Žádost o licenci obdrží 1 bod, jest l iže uváděná hodnota (která by se v př ípadě udělení l icence 
promít la do l icenčních podmínek) je vyšší než st řední hodnota na d a n é m území . 

3) Vyhodnocen í lokal izace programu a or ientace na širší a užší lokalitu probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

3450-5 



4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím hudebního for
mátu navrhovaného v žádost i o licenci (tj. v projektu) a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmá tem (méně 
než 3 obdobné programy znamenaj í udělení 1 bodu, méně než jeden pak udělení 2 bodů - navrhovaný 
projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podí lem žánrů uvedených v projektu 
a pod í lem žánrů j iž vys í laných na d a n é m území , kdy je z á k l a d e m souče t podí lů konkré tn ího žánru 
v k a ž d é m jedno t l i vém p rog ramu v y n á s o b e n ý koe f i c ien tem, který odpov ídá zachyt i te lnost i d a n é h o 
programu (koef icient 1 při ve lmi dobré zachyt i te lnost i , koef ic ient 0,7 při dobré zachyt i te lnost i a koefi
c ient 0,5 při čás tečné zachyt i te lnost i ) . Pokud výs ledný souče t je nižší nebo roven 150 %, je př ínos 
hodnocen j edn ím bodem; je- l i součet nižší nebo roven 50 %, je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) H o d n o c e n í rozpět í c í lové skup iny odpov ídá s r o v n á n í s rozpět ími c í lových skup in p rog ramů j iž na 
d a n é m území zachy t i te lných , tedy s poč tem p rog ramů dané rozpět í j iž obsahu j í c ím i . C í lem toho to 
hodnocen í je sa tu rova t ty skup iny pos luchačů , které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší vě
kové rozpět í . O b d o b n ě hodnocen í p rog ramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skupinu má za cíl 
zabránit označování cí lových skupin a j im neodpovídaj íc ím programovým prvkům (např. zpravodajský 
p rog ram pro dět i a m ládež nebo spec ia l i zovaný p rog ram s taneční hudbou pro cí lovou skupinu dů 
chodců) . 

V sou ladu s vni t řním předp isem (manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za po
moci všech shora uvedených dí lčích kritérií (základních a podle okolnost í i dalších) objekt ivně zhodnot i la 
míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnutí Rady v jednot l ivých žádostech. Provedla 
samos ta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, a to pomocí zák ladních dí l 
čích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, př ičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednot l ivých 
žádos t í o l icenci a s o b s a h e m dalších podk ladů pro vydán í rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpo
loviční vě tš inou h lasů svých č lenů) o př idě lení p ř ís lušného počtu bodů každé žádos t i za každé zák ladn í 
dí lč í kr i tér ium ve výše uvedených rozmez ích . Body př idě lené na zák ladě těchto h lasování Rady byly za
chyceny v jednotl ivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné 
pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací tabulky) . 

T é ž na zák ladě uvedeného bodového hodnocen í , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednotl iví č lenové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádost i o licenci ve vztahu 
k jednot l i vým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i nesplňuje - sp l 
ňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím archu (záznamu 
vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotl ivých 
členů Rady. Syn tézou těchto ob jekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospě la Rada ke komplexn ímu zhodno
cení jednot l ivých žádost í z pohledu naplnění všech významných skutečnost í podle ustanovení § 17 zákona 
č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 
zákona č. 231/2001 Sb.) v jednot l ivých žádos tech o l icenci. 

To to k o m p l e x n í z h o d n o c e n í j edno t l i v ých žádos t í p ředs tavova lo h lavn í podk lad pro r o z h o d o v á n í Rady 
o udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s us tanovením § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasováním 
na neveře jném zasedán í Rady. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména žádost i o udělení l icence a je j ich pří lohy, protokol 
o ve ře jném slyšení , př ípadná další podání účastníků řízení, j im iž byla přís lušná žádost o l icenci dop lněna 
či aktual izována anebo doložena dok lady o některých skutečnostech uvedených v žádost i o l icenci, rozbor 
programové skladby vysí lání rozhlasových stanic zachyt i telných na území, pro které má být l icence udělena 
(podle s tavu ke dni 8. 12. 2 0 1 1 , t j . k pos ledn ímu dn i lhůty k podán í žádos t í o udě lení l icence) , a sku teč
nosti známé Radě a je j ím č lenům z úřední činnosti . Uvedené podklady j sou podle přesvědčení Rady dosta
tečné pro jej í rozhodnut í . 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důk ladném zvážení obsahu všemi účastníky řízení 
podaných žádost í o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání pro
g r a m u R o c k R á d i o Š u m a v a p ros t ředn i c t v ím p o z e m n í c h vys í lačů na kmi toč tu 92,4 M H z o v y z á ř e n é m 
výkonu 100 W z vys í lac ího s tanov iš tě Tepl ice město na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í spo
lečnost i MEDIA B O H E M I A a . s . 

3450-6 



Rada o udělení l icence rozhodla 10 hlasy svých č lenů z 11 př í tomných, č ímž naplni la požadavek min imál 
ního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. V souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. uděli la Rada l icenci na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í . 

Po provedeném rozsáhlém objekt iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j emuž byla l icence Radou 
udě lena, v porovnání se žádostmi ostatních účastníků řízení vyplynuly následuj ící důvody , pro které Rada 
uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a. s. požádal o udělení l icence k provozování vysí lání hudebně- informační 
rozhlasové stanice s názvem Rock Rádio Šumava . Jedná se o program zaměřený na rockovou hudbu, a to 
jak na její mainstra imovou část, tak i minoritní směry, a poskytující pos luchačům zábavu i kvalitní regionální 
in formace. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Jako splněné (tj. s př idělením jednoho bodu) vyhodnot i la Rada zák ladní dí lčí kr i tér ium zkušenost i provozo
vatele s vysí láním, neboť účastník řízení je v současné době provozovate lem 29 regionálních rozhlasových 
stanic, mezi něž patří napřík lad Rádio Blaník, Fajn rádio nebo síť Hitrádií . Za zák ladní dí lčí kr i tér ium zku 
šenost i statutárních orgánů provozovatele nebylo možné účastníku řízení bod udělit, protože k t é t o proble
mat ice žada te l ve s v é m projektu nic neuved l . Pokud jde o zkušenos t vedouc ích z a m ě s t n a n c ů žada te le , 
nynější programový ředitel Mgr. Petr Sznapka, který má důleži tou pozici v managementu , působil mimo j iné 
j ako p rog ramový ředi tel Rád ia P rácheň , vedouc í vys í lán í Rád ia Impuls a dá le pak v oblast i marke t ingu 
(kreat ivní ředitel v market ingové společnost i a market ingový specia l is ta) , má tedy dos ta tečné zkušenost i 
v rozh lasovém vysílání a reklamě; v současné funkci pracuje od roku 2008 . Za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium 
proto Rada vzh ledem k j e h o naplnění přidělila účastníku řízení jeden bod. Žadatel obdržel bod i za základní 
dí lč í k r i té r ium o rgan i začn ího řešen í z í skáván í mís tn ích in fo rmac í , neboť podrobně popsa l svů j s ys tém 
z ískáván í in formací reg ioná ln ího charak te ru , j ehož z á k l a d e m je ex is tence místní samos ta tné nezáv is lé 
redakce a který bude žadatel v případě udělení l icence apl ikovat i na oblast Tepl ická. Popsaný způsob , jak 
žadatel hodlá místní informace získávat, vede k jednoznačnému přesvědčení, že účastník řízení je schopen 
je j ich z ískáván í zaj ist i t po personá ln í , o rgan izačn í i t echn ické s t ránce . Z organ izačního hlediska je proto 
žadatel podle názoru Rady v převážné míře připraven k zajištění vysílání, jakož i k j e h o včasnému zahájení 
v z á k o n n é m te rmínu . 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci také konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za
j i š tění vysí lání , ze jména konkré tně popsa l techn ické řešení pro zahá jen í a za j iš tění vysí lání s využ i t ím 
nového souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak i v zák ladn ím dí lč ím kritériu pro jektového 
t e c h n i c k é h o řešen í h o d n o c e n j e d n í m b o d e m . Účas tn í k ř ízení je t ak i z t e c h n i c k é h o h lediska př ipraven 
k včasnému zahá jení vysí lání . 

Žada te l je sub jek tem s d l ouhodobě s tab i ln ími hospodá řským i výs ledky , které j sou za loženy na p ř ímém 
prodej i rek lamního času . Tato č innost je z isková a umožňu je provozovate l i invest ice do da lš ího rozvoje 
včetně zahá jení vysí lání pro Tepl ice a okolí . Výše disponib i lních zdro jů je dosta tečná pro bezprob lémový 
chod všech provozovaných oblastí. Všechny zamýšlené investice jsou schvalovány tak, aby neohrozi ly chod 
spo lečnos t i a je j í hospodářský výs ledek . Reálnost dosažení obchodního plánu doloži l účastník řízení vý
p isem ze svého účtu. Spo lečnost MEDIA B O H E M I A a. s. není v současné době zat ížena ž á d n ý m úvěrem 
ani l eas ingem, takže je v př ípadě udě len í l icence schopna náklady nutné k zahá jení vysí lání na nově při
d ě l e n é m kmi toč tu f inancovat z v las tn ích zdro jů . Za této s i tuace má Rada za to , že žada te l je k zahá jen í 
vysílání v zákonem stanoveném termínu a nás lednému zaj ištění vysílání př ipraven i po ekonomické stránce, 
takže mu přiděli la po j e d n o m bodu v každém ze tří zák ladních dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k f inanční při
pravenost i . 

3450-7 



Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadate l má právní formu akc iové společnost i a jeho j ed iným akc ionářem 
(uvedeným ve výpisu žadatele z obchodním rejstříku) je společnost MEDIA BOHEMIA H O L D I N G S LIMITED 
se síd lem v Nicosii v Kyperské republice. Žadate l př i tom doloži l , že j ed iným akc ionářem společnost i MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost P R O R A D I O M A N A G E M E N T LIMITED se s íd lem Road Town , 
Tropič Isle Bui lding, 3423 Tortola, Britské Panenské ostrovy, je j ímiž akcionáři jsou Anton ín Koláček s 25 % 
akci í , Jan N e u m a n s 22 % akci í a Danie l Sed láček s 48 % akci í , p ř i čemž zbýva j íc í akc ie patří s a m o t n é 
společnost i . Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, t j. osobách mající v konečném důsledku 
vl iv na jej í ř ízení, moh la mu Rada uděli t j eden bod za zák ladní dí lčí kr i tér ium znalost i koncových v lastníků 
v době podání př ihlášky. 

Další dí lčí kr i tér ium stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze rovněž považovat za sp lněné, 
neboť M E D I A B O H E M I A H O L D I N G S L IMITED je j ed iným akc ionářem žadate le od l is topadu 2008. 

Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro t ransparentnost převodů až po koncové vlastníky 
do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kr i tér ium neuděl i t , neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontro
lující žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela mimo kontrolu 
Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře týkající se uvedených 
společnost í se s íd lem mimo území České republ iky (resp. za ložených podle j iného než českého práva) by 
se totiž ni jak neprojevi la např. v českém obchodn ím rejstř íku. Ce lkově tak kr i tér ium t ransparentnost i v last
nických vztahů ve společnost i žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
lze považovat za sp lněné jen čás tečně. 

Rada dále hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby nav rhované žada te l em k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb . 

Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium podí lu mluveného s lova, nemohla za něj Rada tomuto žadate l i udělit 
bod, neboť navrhovaný parametr cca 7 až 10 % nepřevyšu je střední hodnotu na pokry tém území. Za napl 
něné však Rada považuje základní dílčí kri térium podílu autorsky vyrobených pořadů (všechny pořady jsou 
autorsky vyráběné) a podílu zpravodajs tv í a serv isních in formací (ve všedn í dny každou hodinu od 6. do 
17. hodiny včetně vždy v č e l o u hod inu, o v íkendu mezi 8. a 17. hodinou v závis lost i na potřebě reakce na 
ak tuá ln í děn í , v př ípadě pot řeby i v p růběhu ce lého týdne večer vždy j ednou v hodině na je j ím počátku) , 
neboť tyto hodnoty podle dos tupných údajů přesahuj í s t řední hodnotu př ís lušného kritéria u p rogramů vy
sí laných na pokry tém území. 

Z h led iska loka l izace p rog ramu byl žadate l i př idě len bod ve dvou ze tří zák ladn ích dí lč ích kritérií, neboť 
p rog ram žada te le není přebí raný a dos ta tečnou míru naplnění kritéria or ientace na region lze vyvodi t ze 
žada te lem nabídnutého vysokého poměru informací o spo lečenském, kul turním, pol i t ickém a spor tovn ím 
děn í v reg ionu , k terý se p romí tne ne jen do z p r a v o d a j s k ý c h , ale i pub l i c is t i ckých a kontak tn ích po řadů ; 
s oh ledem na nepominute lnou hudební s ložku vysí lání Rock Radia Š u m a v a se or ientace programu na re
gion Tepl ická projeví při vysí lání pozvánek na regionální kulturní akce. Účastník řízení dále ve vztahu k užší 
or ientac i na lokal i tu uvedl nemá lo inst i tucí různého d ruhu , s n imiž by chtě l při vys í lán í svého p rog ramu 
v oblasti Tepl ická spolupracovat (např. místní hudební kluby a další kulturní instituce nebo sportovní kluby), 
avšak konkrétně nedoloži l žádnou existující ani p řed jednanou spoluprác i s n imi , a proto za zák ladní dí lčí 
kr i tér ium užší or ientace na lokalitu nemohla Rada tomuto projektu žádný bod přidělit. 

Ž á d n ý bod neobdrže l žada te l ani v př ípadě hudebn ího fo rmá tu , je l ikož na pokry tém území je j iž vysí láno 
více programů s obdobným hudebn ím fo rmátem a rock jako hudební žánr, na který se účastník řízení ve 
s v é m projektu zaměřu je , j e v p rog ramech j iž vysí la j íc ích na pok ry tém území zas toupen v míře více než 
dostatečné; jedná se například o stanice G a m a Rádio, Rádio Beat (i když tyto dvě stanice j sou na Tepl icku 
zachy t i t e lné dob ře a n iko l iv ve lm i d o b ř e , k č e m u ž o v š e m bylo při v y h o d n o c o v á n í žádos t í př ih lédnuto) , 
EVROPA 2 nebo RÁDIO IMPULS. Žadatelem navrhovaný podíl české a s lovenské hudby ve výši 10 až 15 % 
je také obdobný jako v př ípadě stanice E V R O P A 2, u níž podíl domác í tvorby podle je j ích l icenčních pod
m í n e k č iní 10 %. Žada te l tak nez íska l bod za ž á d n é ze d v o u zák l adn í ch d í l č ích kr i tér i í vz tahu j íc ích se 
k hudebn ímu formátu vysí lání . 

3450-8 



Z hlediska cí lové skupiny byl př idělen j eden bod jen za zák ladní dí lčí kr i tér ium vazby programových prvků 
projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině , neboť p rogramová nabídka žadate le je s ice pro danou sku 
pinu obvyklá a jednot l ivé programové prvky pokrývají průřezově celou cí lovou skup inu , avšak na pokry tém 
území je navrhovaná cí lová skup ina 20 až 40 let j iž dos ta tečně uspoko jena stávaj ící nabídkou p rogramů, 
a to i p rogramy s o b d o b n ý m fo rmátem. 

Při hodnocen í př ínosu uchazeče pro rozvoj původn í t vo rby ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal žadate l dva body za každé ze tří zák ladních dí lčích kritérií, neboť všechny 
tři byly vyhodnoceny jako sp lněné. Účastn ík řízení ve s v é m projektu uvedl řadu spec iá ln ích pořadů a da l 
š ích p r o g r a m o v ý c h p rvků , z e j m é n a pak h u d e b n í h o charak te r , k teré maj í p o v a h u v las tn ích au to rských 
pořadů (resp. autorsky vytvořených programových prvků); ve větš ině př ípadů se př ímo či nepř ímo vztahuj í 
k rockovému zaměřen í p rogramu, popř ípadě k něk terým souv ise j íc ím hudebn ím žán rům; jako příklad lze 
uvést pořady Metalománie, Rock Palác, Legendy Rocku či Známka Punku anebo programové prvky Rocková 
garáž nebo Rockový hračky. V projektu j sou uvedeny též s t ručné charakter ist iky těchto pořadů a progra
mových prvků. 

Rock Rádio Š u m a v a umožňu je novým a začína j íc ím umě lcům vstup do běžného vysí lání , č ímž podporu je 
zač ína j íc í umě lce , kteří dosud neměl i možnos t svá dí la v rozh lase prezentovat . Důlež i tým prvkem v této 
podpoře je special izovaná pravidelná rubrika Rockový Vokno , která je do hudebního programu kont inuálně 
za řazována v průběhu dne a která se věnu je j ednak méně z n á m ý m nahrávkám s lavných hudebníků a zá
roveň podporu je lokální a začína j íc í umě lce . Podpora má také podobu posky tován í med iá ln ího prostoru 
lokálním umě lcům, jakož i rozhovorů s jednot l ivými interprety svě tové, české a regionální scény, př ičemž 
žádná z těchto úrovní není upřednos tňována na úkor ostatních. 

Z h led iska zák ladn ího dí lč ího kri tér ia podpory kul turních akcí a je j ího způsobu žadate l ve s v é m projektu 
představi l různé způsoby této podpory od efekt ivní spo lupráce s pořadatel i koncer tů , kul turních a spor tov
ních událostí přes podporu ve formě rozhlasové propagace (spoty, pozvánky, rozhovory apod.) až k posky
tování pomoci pořadate lům kulturních akcí v oblasti l idských zdro jů (osobnost i působící v rádiu se s tanou 
ambasadory akcí , popř ípadě je i moderu j í apod.) nebo techn ického zaj ištění (ozvučení , osvět lení , ost raha 
atd.) . Účastník řízení s ice v oblast i podpory kul turních akcí nedoloži l spo luprác i s urč i tým konkrétn ím sub
jek tem, avšak přesvědčivě dopodrobna nastínil nejrůznější způsoby a formy podpory, takže Rada dospěla 
k závě ru , že pro jekt řeší podporu kul turních akc í v dos ta tečné míře a natol ik efekt ivně, aby to odůvodňo
valo udělení p lných dvou bodů za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium. 

R a d a dá le hodnot i la nap lněn í kr i tér ia p ř ínosu k za j i š těn í rozvo je ku l tury menš in v Č e s k é repub l i ce ve 
smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospě la k závěru , že za zák ladní dí lčí 
kr i tér ium ident i f ikace menš iny lze žadatel i uděli t m a x i m u m dvou bodů , neboť z projektu vyp lývá, že účast
ník řízení se hodlá zaměř i t na ž idovskou menš inu a s lovenskou menš inu , j akož i další menšiny, je j ichž or
gan izace j sou na Tep l i cku zas toupeny ; př i tom uchazeč uvedl někol ik o rgan izac í národnos tn ích menš in , 
s n imiž je př ipraven naváza t spo luprác i při podpoře menš in v rámci p rovozován í rozh lasového vys í lán í 
v regionu Tepl ic. Ve s v é m projektu rovněž speci f ikoval , j a k ý m z p ů s o b e m chce k podpoře menš in přispět, 
př ičemž tato podpora by měla mít podobu podpory akcí pořádaných menš inami na území pokry tém vysí
láním v rámci mediá ln ího partnerství , j akož i nenási lného nabádání pos luchačů k to leranci s c í lem přispět 
k e l iminac i xeno fob ie ve spo lečnos t i . V konkré tn í rov ině, např ík lad potv rzením o před jednané spoluprác i 
s o rgan izacemi uvedenými v projektu, však tuto podporu nedoloži l , což Radu v př ípadě zák ladního dí lčího 
kritéria způsobu podpory vedlo jen k př idělení j ednoho bodu ze dvou možných . 

Rada provedla s rovnání míry a kvality naplnění jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro roz
hodnutí Rady v žádost i v í tězného žadatele se žádostmi ostatních účastníků (resp. též druhé žádost i téhož 
účastníka). Popis správní úvahy Rady v rámci tohoto srovnání, t j . uvedení důvodů, pro něž ví tězný uchazeč 
naplni l zákonná kri tér ia v ý z n a m n á pro rozhodnut í Rady v míře vyšší než ostatní uchazeč i , bude pro pře
h lednost uveden níže vždy v př ís lušné část i odůvodněn í týkaj ící se zamí tnut í žádost í ostatních žadate lů . 

3450-9 



Důvody pro udělení l icence v í těznému účastníku řízení spočívaj í ze jména v úp lném naplnění zák ladních 
dí lč ích kritéri í podpory začína j íc ích umě lců , podpory kul turních akcí (v oblast i př ínosu pro rozvoj původní 
tvorby) a ident i f ikace menš iny (v oblast i př ínosu k zaj iš tění rozvoje kultury menšin) , j akož i př ínosu k roz
voji původní tvorby v podobě v lastních autorských pořadů. Tato kritéria s ice zcela splni l i také někteří další 
žada te lé , avšak Rada zde při k o m p l e x n í m v y h o d n o c e n í žádos t í př ih lédla k t o m u , že pouze spo lečnos t 
MEDIA BOHEMIA a. s. dosáhla maximálního počtu bodů v uvedených základních dílčích kritériích, zat ímco 
j in í účastníc i byli v něk terých z nich ohodnocen i m a x i m á l n í m poč tem bodů s te jně jako v í tězný uchazeč 
a v j iných byla do tyčná kritéria hodnocena jako nesp lněná nebo jen částečně sp lněná. 

Po při jetí rozhodnut í o udě lení l icence tak Radě nezbylo než se t ransparen tn ím a p řezkoumate lným způ 
s o b e m vypořádat s hodnocen ím a odůvodněn ím svého hodnocení ve vz tahu k neúspěšným žada te lům. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka řízení N O N S T O P s . r. o., který požádal o udělení l icence k provozování hudebního rádia s infor
macemi pod názvem Rádio Krokodý l . 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Žadate l na zák ladě někol ika l icencí provo
zuje rozhlasové vysí lání na j ižní Moravě a na Vysoč ině a s p rovozován ím rozh lasového vysí lání má d lou
holeté zkušenost i . Rada nemá ve vztahu k j e h o dosavadnímu podnikání v této oblasti negat ivních poznatků. 

V každém ze zák ladních dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organ izační př ipravenost i byl účastník řízení hod
nocen j edn ím bodem, je tak na zaj ištění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle ná
zoru Rady dostatečně připraven i z hlediska organizačního. Účastník řízení má zkušenost i s p rovozován ím 
rozhlasového vysílání, když od roku 1994 provozuje vysí lání p rogramu Rádio Krokodý l . Jednate l účastníka 
řízení Ing. Michal Plachý se d louhodobě pohybuje v oblasti provozování rozh lasového vysí lání , je ředi te lem 
Rádia Krokodýl po celou dobu jeho vysí lání a předt ím pracoval v Č e s k é m rozhlasu Brno. Stejně tak mana
žerský tým účastníka řízení lze považovat za zkušený s oh ledem na d louhodobé provozování rozhlasového 
vysí lání t ímto účastníkem řízení. Účastník řízení je organ izačně př ipraven na z ískávání místních informací, 
když v projektu počítá s rozší řením svých kontaktů a t ýmu spo lupracovníků pro oblast Tepl ic včetně vybu 
dován í samosta tného pracoviště v Tepl ic ích. 

Účastník řízení uvedl v žádost i o l icenci také konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za
j i š tění vysí lání , ze jména konkré tně popsa l techn ické řešení pro zahá jen í a za j iš tění vysí lání s využ i t ím 
nového souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak i v zák ladn ím dí lč ím kritériu pro jektového 
t e c h n i c k é h o řešen í h o d n o c e n j e d n í m b o d e m . Účas tn í k ř ízení je t ak i z t e c h n i c k é h o h lediska př ipraven 
k včasnému zahá jení vysí lání . 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , žadate l provozuje rozhlasové vysí lání 
j iž 18 let a lze je j tedy považovat i po ekonomické st ránce za stabi lní subjekt . Žadate l hodlá vysí lání f inan
covat z prode je rek lamního času , popř ípadě sponzo r i ngu , př ičemž pro pokrytí vs tupních nák ladů má vy
členěny prostředky a pokrytí provozních nákladů předpok ládá do 24 měs íců . Vzh ledem k t omu , že f inanční 
spolehl ivost žadatele byla doložena bankovní referencí a vůči j ed inému společníkov i nebylo vedeno žádné 
řízení pro neplnění f inančních závazků , takže v zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání je j 
Rada hodnot i la j edn ím bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena 
pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovní referencí a Radě není z úřední č innost i známo , že 
by vůč i žadate l i či j eho j e d i n é m u spo lečn íku bylo vedeno jakéko l i v ř ízení z důvodu nep lnění f inančních 
z á v a z k ů . Účas tn ík ř ízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k za j iš tění vys í lán í a schopen 
zaháj i t je j včas , t j . v z á k o n n é m te rmínu . 

Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnost i s ručením omezeným, je j ímž jed iným 
spo lečníkem je fyzická osoba - Ing. Michal Plachý. V zák ladním dí lčím kritériu znalost i koncových v lastníků 
v době podání žádost i o licenci byl tak žadate l hodnocen 1 bodem, neboť j ed iným spo lečn íkem žadate le je 
fyz ická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. 

3450-10 



Stejně tak j sou dány předpoklady pro t ransparentnost převodů podílů ve společnost i žadate le a s t ím sou 
v isej íc í p ředpok lady pro s tá lou z j is t i te lnost koncových v las tn íků do budoucna , proto i to to zák ladn í dí lč í 
kri térium bylo u žadatele hodnoceno jedn ím bodem. Vlastnická struktura žadatele je jednoduchá a otevřená. 
Společnost i s ručením o m e z e n ý m (tuto právní formu má i žadatel) mají spo lečníky zapsány v obchodn ím 
re js t ř íku, p ř ičemž současná v las tn ická s t ruktura žadate le skýtá p ředpok lad , že v lastn ické změny se pro
mítnou ve veře jně př ís tupném českém obchodn ím rejstř íku, budou pod kontrolou Rady a nebude t řeba je 
doh ledávat v j iných zdroj ích. 

Z hlediska dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze uvést, že vlast
nické vz tahy u žadate le j sou stabi lní , když k poslední z m ě n ě došlo j iž v březnu 1996. 

Rada dá le hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby nav rhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb . 

Z hlediska mluveného s lova byl udělen j eden bod pouze v j e d n o m ze tří zák ladních dí lčích kritérií, neboť 
navrhovaný podíl mluveného slova (5 až 10 % ) nepřevyšuje s t řední hodnotu na pokry tém území (zde proto 
neby l př idě len bod) , podí l au to rsky vy robených pořadů činí 30 až 50 % m luveného s lova (všechny j sou 
vy ráběny př ímo žada te lem) a podí l zp ravoda js tv í a serv isn ích in formací má tvoř i t m in imá lně 1 %, což je 
podle dos tupných údajů méně než st řední hodnota na pokry tém území. 

Z hlediska lokal izace p rogramu bylo př iděleno po j e d n o m bodu u dvou ze tří zák ladních dí lčích kritérií, ne
boť p rog ram není p řebí raný a je zde dos ta tečně pod ložený p ředpok lad or ien tace na daný reg ion, když 
účastník řízení předpok ládá navýšení podílu zpravodajs tv í , serv isních in formací i autorských pořadů z re
g ionu Tep l i cká . K zák ladn ímu dí lč ímu kri tér iu užší o r ien tace na region žada te l konkré tn í údaje neuvád í 
ani nedok ládá, takže toto kr i tér ium nemohlo být hodnoceno jako sp lněné. 

Hudební formát je tvořen především melodickými sk ladbami z oblasti popu a rocku, s dek larovanou snahou 
m a x i m á l n ě využ íva t i n a h r á v e k č e s k ý c h in te rp re tů . P o r o v n á n í m se současnou nabídkou rozh lasových 
programů z hlediska hudebního formátu navrhovaného žada te lem zjisti la, že žánry pop a rock j sou j iž na 
pokry tém území př í tomny v nabídce většího počtu programů a také že obdobný hudební formát je na Dě-
čínsku obsažen ve vě tš ím počtu j iž vysí laných programů (např. R Á D I O IMPULS nebo Fajn North Music) . 
V zák ladních dí lčích kritériích týkaj ících se hudebního formátu tak nebyly př iděleny žádné body. 

Z hlediska cí lové skupiny byl př idělen j eden bod jen za zák ladní dí lčí kr i tér ium vazby programových prvků 
projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině , neboť p rogramová nabídka žadate le je s ice pro danou sku 
pinu obvyklá a jednot l ivé programové prvky pokrývají průřezově celou cí lovou skup inu , avšak na pokry tém 
území je navrhovaná cí lová skup ina 20 až 45 let j iž dos ta tečně uspoko jena stávaj ící nabídkou p rogramů, 
a to i p rogramy s o b d o b n ý m fo rmátem. 

Projekt žadate le N O N S T O P s. r. o. při hodnocení př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. z ískal dva body v zák ladn ím dí lč ím kritériu vlast
ních autorských pořadů, když uvedl více příkladů, u některých z nich pak s je j ich s t ručnou charakter is t ikou 
( „Rozhovory pana V íznera" , „V íkend s „Letní a z imn í serv is" , „Krokodý l ces tova te l " a da lš í ) , a j e d e n 
bod za podporu začínaj íc ích umělců a jej í lokal izaci na region. 

Pokud jde o j iž zmiňovaný pořad „Víkend s podle projektu je j žadate l využívá také k představení začí
najících hudebníků a umě lců , avšak toto tvrzení ni jak nedok ládá, což ve s v é m souhrnu odůvodňu je závěr 
o pouze č á s t e č n é m nap lnění zák ladn ího dí lč ího kri tér ia podpory začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na 
region ( jeden bod ze dvou možných) . Za zák ladní dí lčí kr i tér ium podpory kulturních akcí a je j ího způsobu 
Rada neuděli la účastníku řízení žádný bod, protože údaje, které žadatel Radě v tomto ohledu poskyt l , zcela 
j ednoznačně vypovídaj í o or ientaci takto dek larované podpory na region Brněnska (např. Národní d ivadlo 
v Brně, Městské d ivadlo, Moravská galer ie v Brně, Moravské zemské m u z e u m atd.) , ačkol iv pro účely to
hoto l icenčního ř ízení lze vzí t v úvahu jen podporu vztahuj íc í se a lespoň rámcově k území, které má být 
vys í láním pokryto, t j . v tomto př ípadě k regionu Tepl ická. 

3450-11 



Souhrnně lze tedy z hlediska přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby říci, že tato zákonná skutečnost 
významná pro rozhodnutí Rady je tak v př ípadě žádost i hodnoceného účastníka řízení považována pouze 
za částečně sp lněnou a míra je j ího naplnění je menší než u žádost i v í tězného žadate le . 

Rada dále hodnoti la naplnění kritéria přínosu k zaj ištění rozvoje kultury menšin v České republice ve smyslu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb . a dospě la k závěru , že u projektu před loženého 
žada te lem je toto kr i tér ium naplněno jen v malé míře. Ve vz tahu k pokry tému území žadate l speci f ikoval 
menš iny jen zcela v obecné rovině (národnostně, soc iá lně a zdravotně strat i f ikované) a podporu menš in 
konkré tně dolož i l to l iko ve vz tahu k oblast i j i žn í Moravy , n ikol iv tedy k území Tep l i cká , které by mělo být 
n o v ý m vys í lán ím pokry to , při h o d n o c e n í m j e d n í m b o d e m ze dvou možných v př ípadě zák ladního dí lčího 
kri tér ia způsobu podpory pak Rada př ih lédla k ex is tenc i d l ouhodobého pro jektu „Krokodý l - rádio, které 
pomáhá" , j ímž se žadatel snaž í zprost ředkovat pohled na speci f ika menš in včetně těch národnostn ích , ale 
i j iných ( tělesně post ižených, soc iá lně s labých apod. ) . 

Rozd í lovými kr i tér i i , pro něž uchazeč i N O N S T O P s. r. o. l icence k p rovozován í vysí lání udě lena neby la , 
byly pak skutečnost i významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) , e) a g) zákona 
č. 231/2001 Sb., kde uchazeč N O N S T O P s. r. o. naplnil tyto zákonné skutečnost i v menší míře než 
úspěšný žadate l , a to z výše popsaných důvodů . Skutečnost , že hodnocený účastník řízení dosáh l 
horšího hodno-cení než v í tězný projekt ve t řech kr i tér i ích, j a kož i větš í rozdí l v hodnocen í účastn íka 
ř ízení N O N S T O P s. r. o. a ví tězného projektu v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. byly pak důvodem toho, že z hlediska komplexního hodnocení byla sh ledána vyšší 
míra naplnění zákonem s tanovených kritérií u v í tězného projektu než u žadate le N O N S T O P s. r. o., 
přestože tento žadate l získal o něco vyšší hodnocení v případě kritérií podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
a) a b) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účas tn íka ř ízení Routě Rád io s . r. o., který požáda l o udě len í l icence k p rovozován í spec ia l i zovaného 
dopravn ího rádia pod názvem Rádio Dáln ice. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Žadate l je p rovozovate lem rozh lasového vysí lání na zák ladě l icence udě lené v roce 2008 , má tedy j iž ně
kolikaletou zkušenost s provozováním rozhlasového vysílání, přičemž jednatel žadatele RNDr. Radim Parízek 
je také spo lečn íkem a jedna te lem společnost i J U K E BOX, spo l . s r. o., která j iž řadu let provozuje rozhla
sové vysí lání ze jména v severní část i Moravy. 

Základní dílčí kritéria zkušenost i provozovatele s vys í láním a zkušenost i s tatutárních orgánů provozovate le 
s vys í láním tedy považuje Rada za nap lněná, na rozdíl od kritéria zkušenost i vedoucích zaměs tnanců ža
date le (v pro jektu není uvedeno , a proto Rada za to to kr i tér ium nepř iděl i la žádný bod) . Rovněž kr i tér ium 
organizačního řešení získávání místních in formací považuje Rada za nesp lněné, protože žadate l k tomuto 
kritériu nic konkrétního neuvedl ani nedoloži l . 

Účastník řízení také uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za
j i š tění vysí lání , a to p ředevš ím k t echn i ckému řešení pro zahá jen í a za j iš tění vysí lání s využ i t ím nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo tedy v p lném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto zák ladn ím dí lč ím kritériu hodnocen j e d n í m bodem. Je tedy i z techn ického hlediska při
praven k včasnému zahá jení vysí lání . 

Ekonom ická př ip ravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání je garan tována jeho vě tš inovým spo lečn íkem, spo
lečnost í Rád io Čas s. r. o., a do ložena bankovn í re ferencí . Pokud jde o zák ladn í dí lčí kr i tér ium způsobu 
f inancování p rogramu, má Rada za to, že je nap lněno. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le 
byla rovněž hodnocena pokaždé jedn ím bodem, neboť byla doložena bankovními referencemi a Radě není 
z úřední činnosti známo nic, co by mělo takové závěry zpochybni t . Účastník řízení je tak podle názoru Rady 
ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

3450-12 



Pokud jde o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žada te le , j e t řeba uvést , že spo lečnos t 
žadate le v právní fo rmě spo lečnos t i s ručen ím o m e z e n ý m má dva spo lečn íky - fyz ickou osobu RNDr . 
Rad ima Pař ízka a právnickou osobu Rádio Čas s. r. o., j e j ímž j ed iným spo lečn íkem je opět RNDr . Rad im 
Parízek. 

Základní dílčí kri térium znalost i koncových vlastníků v době podání žádost i o l icenci bylo proto hodnoceno 
jedn ím bodem, tj. jako splněné. Ačkol iv jedn ím ze společníků žadatele je společnost s ručením omezeným, 
má tato spo lečnos t j ako j ed iného spo lečn íka fyz ickou osobu uvedenou v o b c h o d n í m rejstř íku (navíc j de 
o tu též osobu , která je d ruhým spo lečn íkem žadate le) . 

Zák ladn í dí lčí k r i tér ium p ředpok ladů pro t ransparen tnos t p řevodů podí lů ve spo lečnos t i žadate le a s t ím 
souvisejících předpokladů pro stálou zjistitelnost koncových v lastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno 
j e d n í m b o d e m , t j . j a k o s p l n ě n é , když v las tn ická s t ruk tu ra žada te le je re la t ivně j e d n o d u c h á a o tev řená , 
u spo lečníka - právnické osoby lze snadno doh ledat koncového v lastníka. Společnost i s ručením omeze
n ý m (tuto právní fo rmu má i žadate l ) maj í spo lečn íky zapsány v o b c h o d n í m re js t ř íku, p ř ičemž současná 
v lastn ická struktura žadate le skýtá předpok lad, že v lastn ické změny se promítnou ve veře jně dos tupném 
českém obchodním rejstříku, budou podléhat souhlasu Rady a nebude t řeba je dohledávat v j iných zdroj ích. 

Další dílčí kri térium stability v lastnických vztahů ve společnost i žadate le je rovněž sp lněno, když u žadate le 
nenasta ly žádné změny od vzniku společnost i v červenci 2008 . 

Rada proto při hodnocen í t ransparen tnos t i v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žada te le j ako sku tečnos t i 
v ýznamné pro rozhodnut í [§ 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb.] odůvodněně hodnot i la uvedené 
kr i tér ium u tohoto účastníka řízení j ako nap lněné. 

Rada dále hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby nav rhované žada te l em k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb . 

Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium podí lu mluveného s lova, nemohla za něj Rada tomuto žadate l i udělit 
bod, neboť navrhovaný parametr 7 % v pr ime t ime (tj. v pracovní dny od 6 do 18 hodin) a 5 % večer mimo 
pr ime t ime (tj. večer a v íkendu) nepřevyšu je s t řední hodnotu na pokry tém území. Za naplněné však Rada 
považuje základní dílčí kri térium podí lu autorsky vy robených pořadů (min imálně 50 % ) a podílu zpravoda j 
stv í a serv isn ích in formací ( všeobecné zpravoda js tv í j e d n o u za hodinu v pracovní dny od 6 do 18 hodin, 
o v íkendu pak v sobotu od 7 do 11 hodin a v př ípadě důlež i tých informací podle potřeby, dále min imálně 
4 dopravn í , a to i c i zo jazyčné vs tupy v p racovní dny od 6 do 18 hodin) , neboť tyto hodnoty podle dos tup
ných údajů přesahuj í s t řední hodnotu př ís lušného kritéria u programů vysí laných na pokry tém území . 

V zák ladním dí lčím kritériu lokal izace programu byl projekt Radia Dálnice ohodnocen j edn ím bodem ze tří, 
p ro tože se j edná o p rog ram vy ráběný účas tn íkem řízení (nikol iv přebíraný), avšak za naplněné nelze po
važovat ani kri térium orientace na region (podle žadatele jsou prioritou vysílán aktuální dopravní informace 
z dá ln ice a da lš ích cest , konkré tn í or ientac i na region Tep l i cká však neuvádí ) , an i kr i tér ium or ientace na 
užší lokal i tu, když podle projektu není p rogram úzce or ientován na oblast Tepl ická. 

Z hlediska kritéria hudebního formátu nebyl projektu Rádio Dálnice udělen žádný bod , neboť na pokry tém 
území je j iž vysí láno více p rogramů s obdobným hudebn ím fo rmá tem a hudební žánry obsažené v hudeb
ním formátu j sou obsaženy v p rogramech j iž na území vysí la j íc ích. Jako příklad i žánrově obdobného for
mátu lze uvést stanice Fajn North Mus ic nebo Fajn Rádio Aga ra . 

Pokud jde o kr i tér ium cí lové skup iny , byl ten to projekt hodnocen m a x i m á l n í m poč tem dvou bodů ; c í lová 
skup ina je s ice z h led iska věku v y m e z e n a značně š i roce (l idé s tarš í 18 let), avšak ve vz tahu k pro jektu 
Radia Dálnice je významně jš í j iné hledisko vymezen í cí lové skupiny, a to zaměřen í na ř idiče, motor isty či 
obecně posádky vozidel , kteroužto skupinu potenciá lních pos luchačů nelze považovat za dos ta tečně satu
rovanou. Programová nabídka žadatele je pro vymezenou cí lovou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové 
prvky s touto cí lovou skup inou koresponduj í a pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . 

3450-13 



Rada dále hodnoti la přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) 
zákona č. 231 /2001 Sb . Rada považu je u tohoto účas tn íka ř ízení za sp lněné j ak zák ladn í dí lčí kr i tér ium 
vlastních autorských pořadů (navržený podíl činí min imálně 50 % ) , tak zák ladní dí lčí kr i tér ium začínaj ících 
umě lců a je j í loka l izace na reg ion, když k romě za řazován í p ísn iček nových umě lců nabíd l žada te l také 
konkrétní podporu prost řednic tv ím nahrávacího studia, které zvýhodněně využívaj í začínaj íc í umělc i ; tato 
podpora s ice není plně do ložena , ale lze j i do lož i t o tev řenými zdro j i . Součás t í p rog ramové sk ladby j sou 
special izované pořady pro různé skupiny řidičů a také originální pořady zaměřené na bezpečnost si lničního 
p rovozu , které j iž žada te l sku tečně vy tvář í a vysí lá na j i n é m kmi toč tu na zák ladě l icence udě lené v roce 
2 0 0 8 . Naprot i t o m u za podporu kul turních akcí a je j í z p ů s o b Rada žadate l i žádný bod neuděl i la, protože 
účastník řízení v tomto ohledu uvedl pouze údaje o podpoře kulturních akcí ze strany Radia Čas, nikoli však 
ze strany žadate le , kterou neuvedl a ani ni jak nedoloži l . 

Vyhodnocením přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a j iných menšin v České 
republ ice ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb . dospě la Rada k závěru , že 
za základní dílčí kritérium identif ikace menšiny nelze bod udělit, neboť žadatel v projektu žádnou konkrétní 
menšinu neuvedl a ani z j iných okolnost í nelze dovodi t byť i jen částečné naplnění tohoto zák ladního dílčí
ho kritéria. Pokud jde o způsob podpory, oceni la Rada podporu ve fo rmě aktuálního zařazování in formací 
z ku l turního, spor tovn ího a spo lečenského ž ivota menš in , j sou- l i v d o s a h u vysí lání žadate le pořádány , 
avšak nepovažova la uvedený z p ů s o b podpory menš in za natol ik p lnohodnotný , aby bylo možné na něj 
udělit dva body, a proto žadate l obdržel za toto kr i tér ium jen jeden bod ze dvou možných . 

Rada ve svém hodnocení žadatele Routě Rádio s. r. o. poměrně příznivě hodnoti la skutečnost významnou 
pro rozhodnut í Rady podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , u níž byla sh ledána 
stejná míra naplnění j ako u v í tězného žadate le . Rozdí lovými kritéri i, pro něž uchazeč i Routě Rádio s. r. o. 
l icence k provozování vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady podle 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) , e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. , kde uchazeč Routě Rádio s. r. o. naplni l 
tyto zákonné skutečnost i v menší míře než úspěšný žadate l , a to z výše popsaných důvodů . Skutečnost , 
že hodnocený účastn ík ř ízení dosáh l horš ího hodnocen í než v í tězný projekt ve t řech kr i tér i ích, byla pak 
důvodem toho, že z hlediska komplexního hodnocení byla sh ledána vyšší míra naplnění zákonem stanove
ných kritéri í u v í tězného pro jektu než u žadate le Routě Rádio s. r. o., přestože tento žadate l získal vyšší 
hodnocení v př ípadě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účas tn íka ř ízení R Á D I O B O N T O N a . s . , j ehož první žádos t se týká pohádkového rádia pro dět i od 3 do 
12 let pod názvem P I G Y RÁDIO. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

V každém ze zák ladních dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organ izační př ipravenost i byl účastník řízení hod
nocen j e d n í m b o d e m , je tak na za j iš tění vysí lání (včetně zahá jen í vysí lání v z á k o n n é m te rmínu) podle 
názoru Rady dostatečně připraven i z hlediska organizačního. Účastník řízení má zkušenost i s provozováním 
rozhlasového vysílání, neboť je j iž řadu let úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového rozhla
sového vysílání. Předseda představenstva Michael F le ischmann je činný v oboru rozh lasového vysí lání od 
roku 1991 , tj. od počátků soukromého rozhlasového vysí lání v tehdejš ím Českos lovensku, č lenové předsta
vens tva účastn íka ř ízení M i ros lav Hrnko a Mi ros lav Š i m á n e k mají rovněž mnoho zkušenost i v oboru roz
hlasového vysílání, Miroslav Hrnko působí v rozhlasovém odvětví od roku 1996 a Miroslav Š imánek pracuje 
na postu f inančního manaže ra v íce než 10 let, v médi ích pak více než 15 let. Manažerský t ý m účastníka 
řízení lze rovněž považovat za zkušený, o řízení projektu se stará Martin Pokorný, který v rádiích na řídicích 
funkc ích působ í od roku 2 0 0 5 , a da lš í nov inář i . Účas tn í k ř ízení je o rgan i začně p ř ip raven na z í skáván í 
místních informací, k čemuž využi je stávaj ící pobočku v Ústí nad Labem, konkrétně pak dva zaměs tnanc i 
s d louholetou zkušenost í s rozh lasovým vys í lán ím a s děn ím v reg ionu. 

3450-14 



Pokud jde o ekonomickou př ipravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel je připraven f inancovat vysí lání 
kombinací vlastních zdrojů společně s provozními výnosy projektu, př ičemž ztrátové f inancování je zaj ištěno 
dop lněním prostředků od skupiny Lagarděre ČR, s níž je žadate l maje tkově propojen a která je př ipravena 
k f inancování projektu po dobu prvních tří let provozu rádia v ce lkové výši 10 mi l iónů Kč. Jak je do loženo 
bankovní referencí Komerční banky, a. s., mohl by účastník řízení rovněž využí t bankovního úvěru od této 
banky. Zák ladní dí lčí kr i tér ium způsobu f inancování p rogramu je touto real ist ickou kombinací zdrojů podle 
názoru Rady naplněno. Finanční spolehl ivost žadatele i v lastníků žadatele byla rovněž hodnocena pokaždé 
j e d n í m bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi a Radě není z úřední č innost i z n á m o nic, co 
by mělo takové závěry zpochybn i t . Účas tn ík ř ízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k za
j iš tění vysí lání , př ičemž je schopen je j zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za
j iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal techn ické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání v této lokal i tě. 
Účas tn ík ř ízení byl tak i v zák l adn ím dí lč ím kri tér iu vz tahu j íc ím se k techn ické př ipravenost i hodnocen 
j e d n í m bodem, neboť je i z techn ického hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . 

Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akc iové společnost i , je j ímž j ed iným akc ionářem 
je právnická osoba - spo lečnost L A G A R D Ě R E A C T I V E R Á D I O I N T E R N A T I O N A L , SA se s íd lem 28 Rue 
Francois 1er, 75008 Paříž, Francouzská republ ika. Oh ledně v lastn ické struktury jed iného akc ionáře žada
tele z údajů sdělených žadate lem vyplývá, že společnost L A G A R D Ě R E A C T I V E RÁDIO INTERNATIONAL, 
SA je č lenem hold ingu, kde hold ingovou spo lečnost í j e spo lečnost L A G A R D Ě R E SCA, která je drž i te lem 
konso l idovaného akc iového podí lu ve spo lečnos t i L A G A R D Ě R E A C T I V E R Á D I O I N T E R N A T I O N A L , SA 
v rozsahu 99,18 %, na j ehož zák ladě reálně z hlediska rozhodovacích oprávnění akc ionáře d isponuje ab
solutní major i tou (viz str. 26 a str. 186 reportu před loženého žadate lem) . 

Pokud jde o vlastnickou strukturu společnost i L A G A R D Ě R E SCA, její akciový kapitál byl ke dni 3 1 . 1 2 . 2010 
rozdě len na 131 133 286 ks akci í a k t é m u ž dni spo lečnost ev idovala ce lkem 73 068 akc ionářů . Žadate l 
doložil dostupné aktuální údaje, pokud jde o známé akc ionáře společnost i a osoby mající vl iv na jej í řízení. 
Akc ie spo lečnost i Lagarděre S C A j sou veře jně obchodovány prost řednic tv ím amer ické akc iové burzy The 
New York Stock Exchange (NYSE) - Euronext Paris. 

Pokud jde o základní dílčí kritérium znalost i koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci, přikloni la 
se Rada k hodnocení j edn ím bodem, neboť přece jen lze z podk ladů do ložených žada te lem zjistit osobu , 
která má patrně významný individuální podíl na kontrolující společnost i - pan Arnaud Lagarděre. S oh ledem 
na zřejmě velmi rozptýlenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící jed iného akc ionáře je zde značně 
o m e z e n o i j ud ika tu rou sp rávn ích soudů akcen tované nebezpeč í sk ry tého zneuž i t í méd i í k p rosazován í 
par t iku lárních pol i t ických, ekonomických či j i ných souk romých zá jmů . Za s i tuace, kdy jed iný akc ionář ža
date le je v lastněn j ed iným sub jek tem a potud je tak v lastnická struktura relat ivně j ednoduchá , př ičemž zá
roveň skup ina Lagarděre je Radě známa z je j í úřední č innost i a jedná se o subjekt významný s d louhodo
bou tradicí v oboru mediálního podnikání, nebylo by podle názoru Rady namístě hodnotit toto základní dílčí 
kr i tér ium jako nesp lněné. 

Taková je správní úvaha Rady ve vztahu k aktuální s i tuaci v době podání žádost i o l icenci; pokud však jde 
o druhé zák ladní dí lčí kr i tér ium - předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t ím souv i 
sej ící předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna - rozhodla se Rada ve vz tahu 
k němu bod nepřiděl i t a tedy považovat je j za nesp lněné, neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící 
žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady 
a m imo české veře jnoprávní da tabáze . Nelze totiž vylouči t možnou další konsol idaci v lastn ických poměrů 
u sub jek tu kontro lu j íc ího j ed iného akc ionáře žadate le a t ím vy tvořen í da lš ího vý razně jš ího a s i lně jš ího 
akc ionáře, který by mohl vykonávat významně jš í vliv. Taková z m ě n a by se př i tom nijak neprojevi la např. 
v č e s k é m obchodn ím rejstř íku. 

Další dí lčí kr i tér ium stabil i ty v lastn ických vztahů ve společnost i žadate le považuje Rada za sp lněné, když 
v lastn ické vztahy ve spo lečnost i žadate le j sou stabi lní po relat ivně d louhou dobu téměř šest i let. 

3450-15 



S o h l e d e m na shora uvedené muse la Rada dospě t k závě ru , že t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve 

společnost i žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. jako zákonná skuteč

nost významná pro rozhodnut í Rady je nap lněna pouze částečně ( jeden bod ze dvou možných) . 

Rada dá le hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 

programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 

231/2001 Sb . 

Při hodnocen í m luveného s lova žada te l obdrže l po j e d n o m bodu u dvou ze tří zák ladních dí lčích kritérií, 

neboť podíl mluveného slova má v t ýdenn ím průměru činit min imálně 40 %, což výrazně převyšuje s t řední 

hodnotu na pok ry tém území , a p ř í tomnost zp ravoda jských a serv isn ích in formací v rozsahu 3 minuty za 

hodinu v době od 6 do 9 hod. a od 14 do 19 hod. lze považovat za mírně nadprůměrnou hodnotu . Žádný 

bod o v š e m žadate l nez íska l za zák ladn í dí lč í k r i tér ium s leduj íc í podí l autorsky vy robených pořadů, když 

Rada shledala, že paramet r min imálně 7 % z ce lkového vysí lacího času (min imálně 20 % z ce lkového ob

j emu mluveného slova) nelze považovat za dostatečně naplňující toto kritérium tak, aby za ně bod mohl být 

udě len. 

Z hlediska lokalizace programu byl přidělen bod pouze v j e d n o m ze s ledovaných zák ladních dí lčích kritérií, 

neboť p rogram žadate le není přebíraný. U zbývaj íc ích dvou s ledovaných zák ladních dí lčích kritérií nebyly 

př iděleny body, neboť žadate l or ientaci na region a or ientaci a užší lokalitu (město Tepl ice a okolí) pouze 

deklaru je, a to ve zcela obecné rovině, a ni jak j i nedok ládá. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska hudeb

ního fo rmátu nav rhovaného žada te lem dospě la k závě ru , že žada te l em ident i f ikované žánry j sou j iž na 

d a n é m území př í tomny, z h led iska podí lu nav rhovaných žánrů v j iž vys í laných p rog ramech proto nepo

važova la za d ů v o d n é bod přiděl i t . Žadate l v žádost i o l icenci nespeci f ikuje konkrétně, zda a jak se bude 

vý razně j i od l i šova t od j i ných p rog ramů v ý b ě r e m z a ř a z o v a n ý c h písní a nespec i f i ku je konk ré tně rozsah 

zařazování av izovaných starších hudebních děl , proto Rada nemůže tyto skutečnost i detai lně vyhodnot i t . 

I když může být dětské zaměření hudební s ložky programu urči tým př ínosem pro rozmani tost p rogramové 

nabídky , byť se ne jedná o samos ta tný vyh raněný žánr , př ik loni la se Rada v z h l e d e m k počtu p rog ramů , 

které j sou na pok ry tém území j iž vys í lány a maj í obdobný hudebn í fo rmát (např. R Á D I O I M P U L S nebo 

R Á D I O BLANÍK S E V E R N Í Č E C H Y ) , k závěru , že bod za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium přidělit. 

Z h led iska cí lové skup iny bylo př iděleno vždy po j e d n o m bodu u obou zák ladních dí lčích kritérií, neboť cí

lová skupina def inovaná věkem 3 až 12 let dosud není na pokrytém území stávaj ící nabídkou rozh lasových 

programů uspoko jována a p rogramová nabídka žadate le je pro danou skupinu obvyk lá , jednot l ivé progra

mové prvky koresponduj í se zvo lenou cí lovou skup inou dětí. 

Tento projekt žadate le R Á D I O B O N T O N a. s. při hodnocení př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby 

ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231 /2001 Sb . z íska l j eden bod ze dvou možných 

v každém ze zák ladních dí lčích kritérií; tato skutečnost významná pro rozhodnut í Rady byla tak nap lněna 

částečně. Pokud jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium vlastních autorských pořadů, žadate l hodlá př inášet dětskou 

tvorbu , čtení a in formace o dění , př ičemž rozsah tohoto původního obsahu má dosahovat min imálně 7 % 

ce lkového vys í lac ího času . Podporu zač ína j íc ích umě lců chce žada te l rea l izovat v yh l edáván ím nových 

ta lentů pro rozhlasovou profesi mezi dětmi a dorůstaj ící mládeží , což nepochybně znamená přínos rozvoj i 

kultury, který je však relativně úzce zaměřený pouze na rozhlasové profese (tedy patrně rozhlasový redaktor 

či reportér apod.) . Podpora kulturních akcí v regionu bude probíhat jej ich propagací ve vysílání, ale i vlastní 

účastí na akcích, které žadate l s ice nikol iv j en v obecné rovině zmín i l , ale nikol iv v plné míře dolož i l . 

3450-16 



R a d a dá le hodnot i la nap lněn í kr i tér ia p ř ínosu k za j i š těn í rozvo je ku l tury menš in v Č e s k é repub l i ce ve 
smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. g) z á k o n a č. 231 /2001 Sb . a dospě la k závě ru , že v př ípadě této 
žádost i je toto kritérium naplněno částečně. Žadate l v žádost i deklaruje zaměřen í p ředevš ím na početnější 
národnostní menšiny (romská a s lovenská, ale př ípadně též ruská a německá , pokud k tomu bude vhodné 
téma) a dále též na handicapované dět i , př ičemž však hand icapované dět i podle názoru Rady nelze jedno
značně označ i t za menš inu z h led iska obecného v ý z n a m u a vn ímání tohoto po jmu. Z hlediska způsobu 
real izace podpory žadate l hodlá ve spoluprác i s romskými iniciat ivami propagovat je j ich akce, in formovat 
0 nich a vyhledávat talenty z menšin pro čtení v menš inovém jazyce (záměr však není do ložen) ; dá le hodlá 
připravit projekt prav idelného cvičení pro dět i . 

Rada ve svém hodnocení tohoto projektu žadatele RÁDIO B O N T O N a. s. shodně jako u ví tězného žadatele 
hodnot i la sku tečnos t v ý z n a m n o u pro rozhodnut í Rady podle us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. b) z á k o n a č. 
231 /2001 Sb. a j ako čás tečně sp lněnou i sku tečnos t v ý z n a m n o u podle us tanoven í § 17 odst . 1 p í sm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. Rozdí lovými kritéri i, pro něž žadatel i RÁDIO B O N T O N a. s. l icence k provozování 
vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 
písm. e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. , kde uchazeč RÁDIO B O N T O N a. s. naplnil tyto zákonné skutečnost i 
v menš í míře než úspěšný žada te l , a to z výše popsaných d ů v o d ů . Sku tečnos t , že hodnocený účastn ík 
ř ízení dosáh l horš ího hodnocen í než v í tězný projekt ve dvou kr i tér i ích, j akož i vě tš í rozdí l v hodnocen í 
účas tn íka ř ízení R Á D I O B O N T O N s. r. o. a v í tězného pro jektu v př ípadě kritéri í pod le us tanoven í § 17 
odst. 1 písm. e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. byly pak důvodem toho, že z hlediska komplexního hodnocení 
byla sh ledána vyšší míra naplnění zákonem stanovených kritérií u ví tězného žadatele než u tohoto projektu, 
přestože tento účastník řízení získal o něco vyšší hodnocení v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 

1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účas tn íka ř ízení Rád io B o h e m i a , s p o l . s r. o., k terý požáda l o udě len í l icence k p rovozován í hudebn í 
s tanice s vyváženým podí lem informací pod názvem Kiss. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Žadatel je provozovate lem rozhlasové stanice Kiss od roku 1992, má tedy j iž d louholetou zkušenos t s pro
vozován ím rozh lasového vysí lání . Jednate l Ing. Radovan Vaškov ič se j iž d louhou dobu pohybuje v oblast i 
rozh lasového vysí lání , napřík lad v letech 1992 až 1996 pracoval jako programový ředitel , a je také j edna 
te l em řady spo lečnos t í p rovozu j íc ích rozh lasové vysí lání . Jedna te l Mart in Hroch pracuje v rozh lasovém 
vysí lání v různých funkcích od roku 1992. Ředi te l Rádia Bohemia Jan Čadek působí v této funkci od roku 
2003 a p rog ramový ředi tel Mgr. Marce l Šůcha pracuje v médi ích od roku 1 9 9 1 , a to postupně jako mode
rátor, h u d e b n í d r a m a t u r g , ředi te l p r o g r a m u , d r a m a t u r g , p roducent a šéf redaktor . Zák ladn í dí lč í kr i tér ia 
zkušenos t i p rovozovate le s rozh lasovým vys í lán ím, zkušenost i s tatutárních orgánů provozovate le a zku 
šenost i vedoucích zaměstnanců provozovatele lze mít tedy za sp lněná s udě len ím jednoho bodu za každé 
z n ich. Pokud však jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium organizačního řešení z ískávání místních informací, uvedl 
s ice účastník řízení, že j iž zaháj i l j ednán í s veden ím místních institucí, avšak nic v tomto oh ledu nedoloži l , 
t akže za to to zák ladn í dí lč í kr i tér ium neby lo možné bod uděl i t , a to přesto , že se žada te l zmín i l i o s v é m 
záměru zřídit v Tepl ic ích své nové pracoviště. 

Účastník řízení také uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za
j i š tění vysí lání , a to p ředevš ím k t echn i ckému řešení pro zahá jen í a za j iš tění vysí lání s využ i t ím nového 
souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo tedy v p lném rozsahu doloženo a účastník 
řízení byl v tomto zák ladn ím dí lč ím kritériu hodnocen j e d n í m bodem. Je tedy i z techn ického hlediska při
praven k včasnému zahá jení vysí lání . 

3450-17 



Investiční kapitál potřebný k realizaci nového projektu plánuje žadatel , který dosahuje d louhodobě pozit ivní 
hospodářský výs ledek, čerpat z v lastních zdro jů . Vzh ledem k t o m u , že f inanční spolehl ivost žadate le byla 
doložena pří lohou k účetní závěrce žadatele a zprávou nezávis lého auditora a že f inanční spolehl ivost vlast
níků žadate le byla do ložena účetní závě rkou j ed iného spo lečn íka žadate le spo lu s bankovn í re ferencí , 
přiděli la Rada účastníku řízení bod za všechny tři zák ladní dí lčí kritéria v oblast i f inanční př ipravenost i se 
z á v ě r e m , že žada te l j e k za j iš tění vys í lán í a j eho v č a s n é m u zahá jen í v z á k o n n é m te rmínu ekonomicky 
př ipraven. 

Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnost i s ručením omezen ím, je j ímž jed iným 
s p o l e č n í k e m je p rávn ická o s o b a - spo lečnos t Rad io I nves tmen ts s. r. o. Je j ím i spo lečn í ky j s o u Rad io 
Investments N. V. s obchodn ím podí lem ve výši 85 % a dále pak Ing. Radovan Vaškov ič a Pavel Ťahan , 
každý z nich s obchodn ím podí lem ve výši 7,5 %. Z podk ladů před ložených žada te lem př i tom vyp lývá, že 
jed iným akc ionářem Radio Investments N. V. je spo lečnost Commun i co rp Group Limited se s íd lem v Dub
l inu, je j ímž j ed iným spo lečn íkem je Denis O'Br ien; ten má tedy v tomto př ípadě zcela zásadní indiv iduální 
podíl na kontroluj ící spo lečnost i . 

Z h led iska zák ladn ího dí lč ího kri tér ia zna los t i koncových v las tn íků v době podán í př ih lášky proto Rada 
dospě la k závě ru , že je m o ž n é je považova t za sp lněné a přidělit za něj j eden bod . Pokud však jde o zá
kladní dí lčí kr i tér ium předpok ladů pro t ransparentnost převodů až po koncové v lastníky do budoucna, př i
k loni la se R a d a k neudě len í b o d u , neboť ke z m ě n á m v o s o b ě fak t i cky kontro lu j íc í žada te le může dojí t 
relativně rychle a navíc s oh ledem na v lastn ickou strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veře j 
noprávní da tabáze. Př ípadná změna ve v lastn ické struktuře týkaj ící se uvedených spo lečnost í se s íd lem 
mimo území České republ iky (resp. za ložených podle j iného než českého práva) by se tot iž nijak neproje
vi la např. v č e s k é m o b c h o d n í m re js t ř íku. Ce lkově tak kr i tér ium t ransparen tnos t i v las tn ických vz tahů ve 
společnost i žadatele ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za 
sp lněné jen čás tečně. 

Rada dá le hodnot i la př ínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb . 

V případě základního dí lčího kritéria podí lu m luveného s lova Rada bod účastníku řízení neuděl i la, protože 
navrhovaný podíl min imálně 10 % nepřevyšu je s t řední hodnotu na pokry tém území, naopak za naplněné 
považuje Rada základní dílčí kritéria podílu autorsky vyrobených pořadů a podílu zpravodajství a servisních 
informací , protože všechny pořady mají být podle před loženého projektu v lastní , autorsky vy ráběné a na
vržený podíl zpravodajství a servisních informací lze považovat mírně nadprůměrný, jestl iže účastník řízení 
navrhl vysílat zpravodajství ve všední dny od 6 do 9 hodin dvakrát za hodinu a od 9 do 18 hodin pak jednou 
za hodinu s dé lkou j edné zpravoda jské relace min imálně 150 vteř in. 

Z hlediska lokalizace programu bylo možné žadatel i přidělit bod za všechna tři základní dílčí kritéria. Dotyčný 
p rog ram je vy ráběný účas tn íkem řízení (n ikol iv přebí raný) , svou or ientac i na region žada te l dos ta tečně 
spec i f i kova l j ak z h led iska zpravoda js tv í a serv isn ích in formací (např. p ředpověď počasí nebo dopravn í 
serv is ) , tak z h led iska hudebn í náp lně a v oblast i o r ientace na užší lokal i tu p řed ložený projekt počí tá se 
za řazován ím pravidelné rubriky, která by měla dvakrá t denně ve spoluprác i s tep l ickým magis t rá tem měla 
in formovat o ak tuá ln ím dění a kul turním a spo lečenském životě v Tepl ic ích a okolí , a žadate l rovněž do lo
žil p řed jednanou spoluprác i s někol ika místními inst i tucemi. 

Naopak v př ípadě hudebního fo rmátu nebyl účastníku řízení udělen žádný bod , neboť na pokry tém území 
je j iž vys í láno v íce p rog ramů s o b d o b n ý m hudebn ím f o rmá tem, byť se ne jedná př ímo o formát Gold A C , 
který hodlá vysí lat účastník řízení, hudební žánry obsažené v žada te lem nav rhovaném hudebn ím formátu 
j sou v p rogramech na území j iž vysí laj ících v dosta tečné míře zas toupeny (napřík lad stanice Fajn North 
Music, F R E K V E N C E 1 a Hitrádio FM Most) , ačkol iv playl isty mohou být samozře jmě do j isté míry odl išné. 

3450-18 



Z hlediska cí lové skupiny byl př idělen j eden bod jen za zák ladní dí lčí kr i tér ium vazby programových prvků 
projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině , neboť p rogramová nabídka žadate le je s ice pro danou sku 
pinu obvyk lá a jednot l ivé p rogramové prvky pokrývaj í průřezově celou cí lovou skupinu, avšak na pokrytém 
území je nav rhovaná pr imární c í lová skup ina 25 až 45 let a v p řevážné míře i sekundárn í cí lová skup ina 
15 až 59 let j iž dos ta tečně uspoko jena stávaj ící p rogramovou nabídkou. 

Při hodnocen í př ínosu uchazeče pro rozvoj původn í t vo rby ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p í sm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. byl projekt účastníka řízení ohodnocen m a x i m e m dvou bodů ve dvou zák ladních 
d í lč ích kr i té r i ích , z a t í m c o j e d n o zák l adn í dí lč í k r i té r ium bylo h o d n o c e n o jako nesp lněné bez bodového 
z isku. Účastník řízení navrhl zařazování vícero v lastních autorských pořadů různého zaměřen í (tedy i ne-
hudebního) včetně jej ich stručných charakterist ik, což vedlo k udělení dvou bodů, neboť podle názoru Rady 
by tyto pořady v uvedené míře byly dos ta tečným p rog ramovým obohacen ím ve sféře původní rozh lasové 
tvorby. Pokud jde o podporu začínaj íc ích umělců a je j í lokal izaci na region, omezi l se žadate l na poměrně 
obecný popis posky tování prostoru pro prezentac i začínaj íc ích umě lců , a to i z tep l ického reg ionu, avšak 
ž á d n o u konkré tn í podobu podpory zač ína j íc ích umě lců nedolož i l , a proto muse lo být to to zák ladn í dí lč í 
kr i tér ium hodnoceno jako nesp lněné. V př ípadě zák ladního dí lčího kritéria podpory kulturních akcí a je j ího 
způsobu však účas tn ík ř ízení z íska l dva body, když dos ta tečně podrobně vymez i l podobu této podpory , 
která sahá od zařazování informací o kulturních a společenských akcích v Tepl icích a okolí j ak prav ide lném 
zpravoda jském servisu, tak ve speciálních v íkendových rubr ikách, přes mobi lní hl ídky vstupuj ící do vysí lání 
ž ivě př ímo z místa konání akce až po rozhovory s organizátory akcí i úč inkuj ícími . 

Z hlediska přínosu žadatele k zaj iš tění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných menš in ve smys lu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. bylo v projektu žadate le z j ištěno, že účastník ří
zení v plné míře identif ikoval menšiny, na je j ichž podporu se hodlá zaměři t ( romská, v ie tnamská a německá 
menšina, dále sociálně nebo zdravotně strat i f i jkované menšiny) , a rovněž uvedl podrobnost i o těchto men 
š inách vče tně konkré tn ích lokal i t , která jednot l i vé menš iny na pok ry tém území ve vyšší míře obývaj í . Za 
základní dílčí kri térium ident i f ikace menš iny proto žadate l obdrže l dva body. Naprot i t omu za zák ladní dílčí 
k r i tér ium způsobu podpory z íska l pouze j e d e n bod ze dvou (tj. kr i tér ium je sp lněno jen čás tečně) , neboť 
s ice poměrně podrobně popsa l zamýš lené podoby své podpory menš in a zmíni l i někol ik insti tucí a sdru 
žení , se k terými chce v tomto směru spo lupracova t , ale tv rzené skutečnost i doloži l jen čás tečně, v nedo
stačuj ící míře. 

Rada ve s v é m hodnocen í žadate le Rád io Bohem ia , spo l . s r. o. poměrně př ízn ivě hodnot i la sku tečnos t i 
v ý z n a m n é pro rozhodnut í Rady podle us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. a) , b) a g) z á k o n a č. 231 /2001 Sb. , 
u nichž byla sh ledána stejná míra naplnění jako u ví tězného žadatele. Rozd í lovým kr i tér iem, pro něž ucha
zeč i Rádio Bohem ia , spo l . s r. o. l icence k provozování vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i vý
znamné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. , kde uchazeč 
Rádio Bohemia, spol . s r. o. naplnil tyto zákonné skutečnost i v menší míře než úspěšný žadate l , a to z výše 
popsaných důvodů ; dvoubodový rozdíl v hodnocení účastníka řízení Rádio Bohemia , spo l . s r. o. a ví těz
ného projektu v př ípadě tohoto zákonného kritéria byl pak d ů v o d e m toho, že z hlediska komplexního hod
nocení byla sh ledána vyšší míra naplnění zákonem stanovených kritérií u ví tězného projektu než u žadatele 
Rádio Bohemia , spo l . s r. o., přestože tento žadate l získal o j eden bod lepší hodnocení v př ípadě kritéria 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účas tn íka ř ízení R Á D I O B O N T O N a . s . , který ved le svého výše zmíněného projektu požádal i o udělení 
l icence k provozování hudebního rádia s in fo rmačním zaměřen ím na region pod názvem České Melodie. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

3450-19 



Účastník řízení je organizačně připraven na získávání místních informací, k čemuž využije stávající pobočku 
v Ústí nad Labem, kde j iž zhruba 15 let funguj í lokální a místní novinář i , a v př ípadě udělení l icence pak 
žadate l počítá se z ř ízením lokálního studia př ímo v Tepl ic ích, takže zák ladní dí lčí kr i tér ium organ izačního 
řešení získávání místních in formací lze považovat za sp lněné. Totéž platí v př ípadě zák ladního dí lčího kri
téria způsobu f inancování programu vzh ledem k t o m u , že žadatel je připraven f inancovat vysí lání kombinací 
v lastních zdro jů spo lečně s provozními výnosy projektu a má rovněž možnos t využí t bankovního úvěru od 
Komerčn í banky, a. s., j ak je do loženo bankovní referencí. 

Ostatní zák ladní dí lčí kritéria v rámci posuzování organizační , techn ické a f inanční př ipravenost i žadate le , 
j a kož i t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů vyhodnot i la Rada s te jným z p ů s o b e m jako u pro jektu P IGY 
R Á D I O téhož žadate le , j ak j iž bylo uvedeno výše. 

Rada dá le hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb . 

Z hlediska mluveného s lova byl př idělen bod pouze v j e d n o m ze tří zák ladních dí lčích kritérií. Navrhovaný 
podíl mluveného slova 5 % totiž nepřevyšuje střední hodnotu na pokry tém území a nízký je i podíl autorsky 
vy robených po řadů , který má činit m in imá lně 10 %. Naprot i t o m u jako dos ta tečný pro udě len í bodu byl 
sh ledán podíl zpravodajs tv í a serv isních informací , když podle projektu má být zpravodajs tv í vysí láno od 
ponděl í do pátku j ednou za hodinu v délce min imálně 3 minuty. 

Z h led iska loka l izace p rog ramu byl žadate l i př idě len bod ve dvou ze tří zák ladn ích dí lč ích kritérií, neboť 
program žadatele není přebíraný a j isté míry naplnění kritéria or ientace na region dosáhl žadatel navrženou 
koncepcí místních „youreportérů". Za zbývající s ledované základní dílčí kritérium Rada bod neuděli la, jel ikož 
žadatel vůbec neuvedl ve své žádosti bližší údaje k užší orientaci programu na region ve vztahu k pokrytému 
území . 

Ve vz tahu k navrhované programové sk ladbě programu České Melodie ze žádost i o l icenci vyp lývá, že se 
j edná pr imárně o hudební rádio. Pokud jde o hudební formát, podle žadate le jde o A C formát, př ičemž vý
běr hudby má sestávat ze současných českých i zahran ičních novinek, ale i zavedených hitů pos ledních 
40 let s minimálně 5 0 % podí lem domác í produkce. Hudba na Českých Melodi ích má komple tně zmapova t 
českou hudební scénu s výraznými prvky českého popu a l idové country a zároveň se bude vracet k t omu 
nej lepšímu z let šedesátých až do současnos t i . 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska hudeb
ního formátu navrhovaného žada te lem zjisti la, že obdobný hudební formát je j iž obsažen v nabídce vysí la
j ících programů a žánrová nabídka nabízená žadate lem je na do tyčném území dos ta tečně zas toupena, jak 
o t o m svědčí napřík lad vysí lání s tanic Hitrádio F M Most nebo Fajn Rádio Aga ra . Za hudební formát tedy 
nebylo možné projektu udělit žádný bod. 

Navržená cílová skupina je značně široká (29 až 69 let s p řesahem na obě strany), odpovídá však projektu. 
Vymezen í cílové skupiny umožňuje saturovat i věkovou skupinu nad 50 let, na níž se stávající stanice v pře
vážné míře nezaměřu j í . P rog ramová nabídka žadate le je př i tom pro danou skup inu obvyk lá , jednot l i vé 
p rog ramové prvky lze označ i t za koresponduj íc í se zvo lenou cí lovou skup inou . Z hlediska cí lové skup iny 
tedy bylo př iděleno vždy po j e d n o m bodu u obou zák ladních dí lčích kritérií. 

Při hodnocen í př ínosu uchazeče pro rozvoj původn í t vo rby ve smys lu us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. získal jeden bod ze dvou možných v zák ladn ím dí lč ím kritériu v lastních autorských 
po řadů , když nabíd l v ícero au to rských pořadů a spec ia l i zované hudebn í b loky, avšak in fo rmace o nich 
neuvedl natol ik podrobně, aby bylo možné toto kr i tér ium považovat za zcela a nikol iv pouze částečně sp l 
něné. Svou podporu začínajících umělců a její lokalizaci na region žadatel konkrétně neuvádí ani nedokládá 
a ste jná je s i tuace i v př ípadě podpory kul turních akcí, proto u těchto dvou zák ladních dí lčích kritérií nebyl 
přidělen žádný bod. Tato zákonná skutečnost významná pro rozhodnutí Rady je tak v žádost i hodnoceného 
žadate le považována za nap lněnou pouze v malé míře, míra je j ího naplnění je tedy podstatně menší než 
u v í tězného pro jektu. 

3450-20 



Rada dá le hodnot i la nap lněn í kr i tér ia př ínosu k zaj ištění rozvoje kultury menš in v České republ ice podle 

us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospě la k závěru , že toto kr i tér ium nebylo na

plněno. Účastník řízení v žádost i neuvádí konkrétní menšiny, na je j ichž podporu by se chtěl zaměři t . Pokud 

žadate l vyjádři l svůj záměr bourat bariéry na poli národnos tn ím, e tn ickém, soc iá ln ím a zdravo tn ím už sa

motným obsahem rádia, považuje Rada takové vymezení za naprosto nekonkrétní , a vzh ledem k t o m u , že 

žadatel své záměry v tomto směru ani nijak nedokládá, nezbylo Radě než neuděl i t žádný bod v ž á d n é m ze 

zák ladních dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k podpoře menš in . 

Rada ve svém hodnocení tohoto projektu žadatele RÁDIO B O N T O N a. s. shodně jako u ví tězného žadatele 

hodnot i la sku tečnos t v ý z n a m n o u pro rozhodnut í Rady podle us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. b) z á k o n a č. 

231 /2001 Sb. a j ako čás tečně sp lněnou i sku tečnos t v ý z n a m n o u podle us tanoven í § 17 odst . 1 p ísm. c) 

zákona č. 231/2001 Sb. Rozdí lovými kritéri i, pro něž žadatel i RÁDIO B O N T O N a. s. l icence k provozování 

vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i významné pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 

písm. e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. , kde uchazeč RÁDIO B O N T O N a. s. naplnil tyto zákonné skutečnost i 

v menš í míře než úspěšný žada te l , a to z výše popsaných d ů v o d ů . Sku tečnos t , že hodnocený účastn ík 

řízení dosáh l horšího hodnocení než ví tězný projekt ve dvou kri tér i ích, j akož i značný rozdíl v hodnocení 

účas tn íka ř ízení R Á D I O B O N T O N s. r. o. a v í tězného pro jektu v př ípadě kritéri í pod le us tanoven í § 17 

odst. 1 písm. e) a g) zákona č. 231/2001 Sb. byly pak důvodem toho, že z hlediska komplexního hodnocení 

byla sh ledána vyšší míra naplnění zákonem stanovených kritérií u ví tězného žadatele než u tohoto projektu, 

přestože tento účastník řízení získal o něco vyšší hodnocení v případě kritéria podle ustanovení § 17 odst. 

1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 

účastníka řízení Rádio Student , s . r. o., který požádal o udělení l icence k provozování zpravoda jsko-pu-

blicist ické stanice s podí lem domác í i zahran iční hudby a zaměřen ím na věkovou skupinu od 15 do 26 let 

pod názvem Free Rádio. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání 

podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. 

Účas tn ík ř ízení je p rovozova te lem rozh lasového vys í lán í od roku 2004 a j eho jedna te l Š těpán Plachý se 

v této oblasti pohybuje j iž 8 let, programový ředitel Martin Kaminský pak od roku 1995. Základní dílčí kritéria 

zkušenos t i p rovozovate le s rozh lasovým vys í lán ím, zkušenost i s tatutárních orgánů provozovate le a zku 

šenost i vedoucích zaměstnanců provozovatele proto lze považovat za sp lněná a za každé z nich je možné 

přidělit žadatel i j eden bod . Pokud však jde o zák ladní dí lčí kr i tér ium organ izačního řešení z ískávání míst

ních informací, žadatel uvedl , že má velkou síť posluchačů-redaktorů, kteří ho informují te le fonem, e-mai lem 

a pros t ředn ic tv ím soc iá ln ích sítí , a zmíni l rovněž sociá lní síť Facebook; pro pří l išnou nekonkrétnost tako

vého popisu se Rada přikloni la k závěru , že za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium nelze účastníku řízení přidělit 

bod. Ve svém souhrnu lze tedy říci, že tento žadatel je z organizačního hlediska na zaj ištění vysí lání (včetně 

zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) v převážné míře př ipraven. 

Účastník řízení také uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se j eho techn ické př ipravenost i k za

j i š tění vysí lání , a to p ředevš ím k t echn i ckému řešení pro zahá jen í a za j iš tění vysí lání s využ i t ím nového 

souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo tedy v p lném rozsahu doloženo a účastník 

řízení byl v tomto zák ladn ím dí lč ím kritériu hodnocen j e d n í m bodem. Je tedy i z techn ického hlediska při

praven k včasnému zahá jení vysí lání . 

3450-21 



Pokud jde o ekonomickou př ipravenost žadate le k zahá jení a zaj ištění vysí lání , žadate l je př ipraven f inan

covat zahájení vysí lání z nových kmitočtů z v lastních zdro jů , které má k t omu účelu vyč leněny na te rmíno

vaném účtu u banky, a svou f inanční př ipravenost doložil bankovní referencí. Samotné provozování vysílání 

bude žadate l f i nancova t př í jmy z prodeje rek lamního času , což lze s oh l edem na d l ouhodobou č innost 

žadate le v této oblast i považovat za reálné. Proto byl žadate l v zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu f inanco

ván í vysí lání hodnocen j e d n í m b o d e m . Po j e d n o m bodu z íska l žada te l rovněž za zák ladní dílčí kr i tér ium 

f inanční spo leh l ivost i žada te le , která je do ložena bankovn í re ferencí , a zák ladn í dí lč í kr i tér ium f inanční 

spo leh l ivost i v las tn íků žada te le , neboť přes dese t let existu j íc í žada te l má stab i lně př ízn ivé ekonomické 

výs l edky a R a d ě není z ú ředn í č innos t i z n á m o , že by vůč i žada te l i či j e h o j e d i n é m u spo lečn í kov i bylo 

vedeno jakéko l iv řízení z důvodu neplnění f inančních závazků . Účastník řízení je tak podle názoru Rady 

ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání včetně jeho zahá jení v z á k o n n é m te rmínu . 

Pokud j de o t ransparen tnos t v las tn ických vz tahů ve spo lečnos t i žadate le podle us tanoven í § 17 odst . 1 

písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnost i s ručením omezeným, je j ímž jed iným 

spo lečníkem je fyzická osoba - Ing. Michal Plachý. V zák ladním dí lčím kritériu znalost i koncových v lastníků 

v době podání žádost i o licenci byl tak žadate l hodnocen 1 bodem, neboť j ed iným spo lečn íkem žadate le je 

fyz ická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. 

Stejně tak j sou dány předpoklady pro t ransparentnost převodů podílů ve společnost i žadate le a s t ím sou 

v isej íc í p ředpok lady pro s tá lou z j is t i te lnost koncových v las tn íků do budoucna , proto i to to zák ladn í dí lč í 

kri térium bylo u žadatele hodnoceno jedn ím bodem. Vlastnická struktura žadatele je jednoduchá a otevřená. 

Společnost i s ručením o m e z e n ý m (tuto právní formu má i žadatel) mají spo lečníky zapsány v obchodn ím 

re js t ř íku, p ř ičemž současná v las tn ická s t ruktura žadate le skýtá p ředpok lad , že v lastn ické změny se pro

mítnou ve veře jně př ís tupném českém obchodn ím rejstř íku, budou pod kontrolou Rady a nebude t řeba je 

doh ledávat v j iných zdroj ích. 

Z hlediska dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze uvést, že vlast

nické vztahy u žadatele jsou v dostačující míře stabilní; k pos lední z m ě n ě sice došlo v l istopadu 2009 , tedy 

před necelými t řemi roky, avšak šlo jen o převod obchodních podílů j iných fyz ických osob na současného 

jed iného společníka, který j iž tehdy byl j edn ím ze spo lečníků . 

Rada dá le hodnot i la př ínos p rog ramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 

programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 

231/2001 Sb . 

Co se týče mluveného s lova, j eho podíl žadate l stanovi l na 6-12 % v pracovní dny a 5-10 % o v íkendech , 

a proto Rada rozhodla o neudělení žádného bodu za toto dí lčí kr i tér ium, je l ikož navržený paramet r nepře

sahu je s t ředn í hodno tu podí lu m l u v e n é h o s lova na pok r y t ém území . Za zák ladn í dí lč í k r i té r ium podí lu 

au to rsky vy robených pořadů byl bod př idě len, neboť navržený paramet r 50 % z m luveného s lova nelze 

považovat za natol ik nízký, aby to odůvodňova lo závěr o nenaplnění tohoto kritéria, přestože někteří další 

žadate lé navrhoval i i vyšší procento. Naprot i t omu podíl zpravodajs tv í a serv isních informací navrhl účast

ník řízení pouze ve výši min imálně 1 %, a proto za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium nebylo možné bod udělit. 

Pokud jde o lokalizaci p rogramu, obdržel projekt Free Rádia bod jen v j e d n o m ze tří zák ladních dí lčích kri

téri í , protože se jedná o program vyráběný účas tn íkem řízení (nikol iv přebíraný) , avšak za naplněné nelze 

považova t ani kr i tér ium or ientace na reg ion , když žada te l neuvád í nic konkré tn ího ve vz tahu k reg ionu 

Tepl ická a zmiňuje, že dosud neměl příležitost orientovat se na j inou oblast než na j ižní Moravu, ani kritérium 

or ientace na užší lokal i tu, kterou účastník řízení ve svém programu vůbec neuvádí . 

3450-22 



Pokud jde o hudební formát žadatele, je v p řed loženém projektu charakter izován jako C H R se zaměřen ím 
na c í lovou v ě k o v o u skup inu 12-29 let s i n f o r m a č n í m s e r v i s e m obsahu j í c ím mís tn í , reg ionální , národní 
a zahran ičn í in fo rmace. Hudebn í fo rmát C H R (Con tempora ry Hits Rád io - za ložený na aktuálních hi tpa-
rádových hitech) je v projektu žadatele zaměřen především na hudbu stylu Eurodance s vysokým podí lem 
skandinávské a pobaltské taneční hudby, značný podíl tvoří také málo z n á m á hudba z východoevropského 
regionu, dále obsahuje tvorbu st ředoevropského regionu, standardní rádiové hity ze západní Evropy a USA, 
a to v komb inac i s e tnoprvky a menš inovým i hudebn ím i žánry . Žadate l i v zák ladn ím dí lč ím kritériu počtu 
programů s obdobným fo rmátem nebyl přidělen žádný bod, neboť na území pokrytém s ignálem z vysí lacího 
s tanoviš tě Tepl ice j iž vysí laj í v íce než tři p rogramy obdobného fo rmátu . Jedná se o napřík lad o programy 
F R E K V E N C E 1 , Hi t rádio F M Most , E V R O P A 2 nebo Fajn North Mus ic . Také v zák l adn ím dí lč ím kritériu 
podílu formátu na d a n é m území žadatel nedosáhl žádného bodového ohodnocení . Žánrová nabídka žada
tele není na pokry tém území neobvyk lá a nesplňuje tudíž požadavky manuá lu . 

Z h led iska cí lové skup iny byl žadate l i př idě len j eden bod pouze v zák l adn ím d í l č ím kritériu p rog ramové 
prvky ve vazbě na cí lovou skupinu; programová nabídka žadatele je pro danou skup inu obvyk lá , jednot l ivé 
programové prvky pokrývají průřezově celou cí lovou skup inu . Za zák ladní dí lčí kr i tér ium rozpět í s oh ledem 
na p rogramovou nabídku účastník řízení bod neobdrže l , protože navrhovaná cí lová skup ina (pr imární 15 
až 26 let, sekundá rn í 12-39 let) je j iž na d o t y č n é m území dos ta tečně sa turována stávaj ící nabídkou roz
h lasových p rogramů. 

Z hlediska kritéria př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zá
kona č. 231/2001 Sb. byl žadatel ohodnocen t řemi body ze šesti možných. Zák ladní dí lčí kr i tér ium v lastních 
autorských pořadů bylo vyhodnoceno jako částečně sp lněné a tedy ohodnoceno j edn ím b o d e m ze dvou 
možných, neboť žadatel ve svém projektu zmíni l někol ik v lastních autorských pořadů, je j ichž podíl má činit 
30 %, avšak uvedené pořady jsou převážně hudebního charakteru , což není vzh ledem k p rogramové na
b ídce na d a n é m ú z e m í zce la neobvyk lé . V zák ladn ím d í l č ím kritériu podpory začína j íc ích umě lců a je j í 
lokalizace na region byl žadatel ohodnocen dvěma body, neboť propaguje aktuální hudbu ve formě vysí lání 
sk ladeb začínaj íc ích interpretů a podporu je také vys toupení začínaj íc ích umělců na regionální úrovni , což 
doloži l proh lášeními domác ích začínaj íc ích interpretů. Naopak jako nesp lněné vyhodnot i la Rada zák ladní 
dílčí kri térium podpory kulturních akcí a jej ího způsobu, protože žadate lem jen v obecné rovině deklarovaná 
podpora nebyla ž á d n ý m z p ů s o b e m do ložena ve vz tahu k reg ionu Tep l i cká , a tak za to to kr i tér ium nebyl 
udělen žádný bod (nejvýše je v tomto kr i tér ium možné získat dva body) . 

Kr i té r ium př ínosu žadate le k za j iš tění rozvoje kul tury ná rodnos tn ích , e tn ických a j iných menš in v České 
republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. považuje Rada za nap lněné 
jen z části. Žadatel sice uvádí konkrétní menšiny, avšak stále akcentu je oblast Brněnska , ačkol iv vys í láním 
na zák ladě l icence udě lené v tomto l i cenčním ř ízení má být pokry to Tep l i cko , za zák ladn í dí lčí k r i tér ium 
ident i f ikace menšiny tak bylo možné udělit jen jeden bod ze dvou možných . Obdobná je s i tuace v př ípadě 
zák ladního dí lčího kritéria způsobu podpory, když účastník řízení dek larova l svou podporu menš inám jak 
ve vysílání, tak při spolupořádání nebo podpoře hudebních, spo lečenských a kulturních akcí, což však bylo 
do loženo jen potvrzeními vztahuj íc ími se k regionu Brněnska, nikol iv Tepl ická, které má být vys í láním po
kryto; za toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo tedy možné udělit jen jeden bod ze dvou možných . 

Rada ve svém hodnocení žadate le Rádio Student , s. r. o. poměrně příznivě hodnot i la skutečnost význam
nou pro rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., u níž byla shledána 
stejná míra naplnění jako u ví tězného žadatele. Rozdí lovými kritérii, pro něž uchazeči Rádio Student, s. r. o. 
l icence k provozování vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. c), e) a g) zákona č. 231/2001 Sb., kde uchazeč Rádio Student, s. r. o. naplnil 
tyto zákonné skutečnost i v menší míře než úspěšný žadate l , a to z výše popsaných důvodů . Skutečnost , 
že hodnocený účastník řízení dosáhl horšího hodnocení než v í tězný projekt ve t řech kr i tér i ích, j akož i větší 
rozdí l v hodnocen í účas tn íka ř ízení Rádio S tudent , s. r. o. a v í tězného pro jektu v př ípadě kri tér ia podle 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. byly pak d ů v o d e m toho, že z hlediska komplex
ního hodnocení byla sh ledána vyšší míra naplnění z á k o n e m s tanovených kritérií u v í tězného projektu než 
u žadate le Rádio S tudent , s. r. o., p řes tože tento žada te l z íska l vyšší hodnocení v př ípadě kritéria podle 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

3450-23 



S výše uvedenými výroky a jej ich odůvodněním pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o vyhodnocení 
žádostí o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady, ze jména pomocí zák lad
ních d í lč ích kr i tér i í , a z á z n a m o h o d n o c e n í j edno t l i v ých žádos t í v y h o t o v e n ý v e d o u c í m Úřadu Rady , ve 
k te rém j sou z a c h y c e n y výs ledky h lasování č lenů Rady o kval i tě a míře nap lněn í jedno t l i vých zákonných 
sku tečnos t í v ý z n a m n ý c h pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých podaných žádos tech (pořadí hodnocení žá
dos t í bylo losováno) , na s tupn ic i nesp lňu je - sp lňu je čás tečně - sp lňu je . Za úče lem přezkoumate lnos t i 
procesu hodnocení žádostí byly v těchto písemných záznamech objekt ivně zachyceny výsledky hodnocení 
žádos t í j edno t l i vými č leny Rady a Radou j ako ce l kem. Tyto z á z n a m y pak tvoř i ly p řeh ledný podk lad pro 
komplexní zhodnocen í žádost í a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednotl iví účastníci řízení výs ledků, které při vzá jemném porovnání 
umožni ly Radě j ednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečnost í významných 
pro rozhodnutí o udělení l icence v jednot l ivých žádostech a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení 
a je j ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího projektu. 

T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to jak 
po fo rmáln í , tak i po mater iá ln í s t ránce. Doš lo k ř ádnému za f ixování sku tkového s tavu v ý z n a m n é h o pro 
rozhodnut í Rady o udě lení l icence, p ř ičemž toto rozhodnut í bylo při jato v z á k o n e m u p r a v e n é m procesu 
a v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního řádu, ne-
stanoví-l i tento zákon j inak, a to s výj imkou ustanovení o odvo lacím řízení, řízení o rozkladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle us tanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o zamí tnut í žádost í 
o l icenci ostatních účastníků tak, j ak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnut í . 

Poučení : 

Prot i vý roku tohoto rozhodnut í , k terým se zamí tá žádos t o udělení l icence, lze podle ustanovení § 19 zá
kona č. 231/2001 Sb. podat správní žalobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
toho to rozhodnut í . Podán í ža loby má podle us tanoven í § 66 věta t řet í zákona č. 231 /2001 Sb . odk ladný 
účinek. 

V P r a z e d n e : 3 1 . 7 . 2 0 1 2 J U D r . K a t e ř i n a K a l i s t o v á 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Př í l ohy : D o k u m e n t ( o s t a t n í , 1 7 . 1 0 . 2 0 1 2 , P ř í l o h a č. 3 - p ř e d p o k l á d a n ý ú z e m n í r o z s a h ) , 
D o k u m e n t ( o s t a t n í , 1 7 . 1 0 . 2 0 1 2 , P ř í l o h a č. 1 - l i c e n č n í p o d m í n k y ) , D o k u m e n t ( p ř e h l e d , 
6 . 3 . 2 0 1 2 , z a c h y t i t e l n o s t p r o g r a m ů - T e p l i c e 9 2 , 4 M H z ) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2012.11.29 13:12:59 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ , , - , , „ , Location: Praha 
3450-24 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 

Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: MEDIA B O H E M I A a . s . 

Označen í (název) p rogramu: R o c k Rad io Š u m a v a 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e 

Hudebně- in fo rmační rozh lasová stanice 

II. Další p rogramové p o d m í n k y 

1) Programové podmínky , které vedly R a d u k udělení l i cence (§ 21 odst . 3 zákona č. 231/2001 S b . ) 

podpora kul turních akcí spočívaj íc í ze jména v efekt ivní spoluprác i s pořadatel i koncer tů , kul turních 

a spor tovn ích událost í , rozh lasové p ropagac i ( rozh lasové spoty , pozvánky na kul turní akce ve spe

cial izovaných lokal izovaných rubr ikách, rozhovory s pořadatel i , účinkuj ícími a př ípadně i návštěvníky 

kul turních akcí) a podílu na techn ickém zaj iš tění akcí 

podpora rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných menš in ži j ících a působících na Tepl icku 

včetně podpory j imi pořádaných akcí, a to ve spoluprác i s o rgan izacemi národnostních menš in 

(např. Výbor pro národnostní menšiny, Ž idovská obec, Obec S lovákov v Č R apod.) 

p rav ide lná rubr ika z a m ě ř e n á na podpo ru loká ln ích a zač ína j í c í ch umě lců (včetně za řazován í děl 

interpretů a hudebních seskupení , je j ichž dí la dosud nebyla vysí lána v rozhlase) a méně z n á m é na

hrávky s lavných hudebníků 

2) Jednot l ivé p rogramové p o d m í n k y 

rozhovory s interprety regionální scény 

všechny pořady budou vyráběny autorsky 

zpravodajské relace zahrnující též informace o regionálních událostech budou zařazovány min imálně 

každou celou hodinu v pracovní dny od 6. do 17. hodiny včetně, o v íkendu pak v době mezi 8. a 17. 

hodinou v počtu vycháze j íc ím z potřeb reakce na aktuální děn í 

3450-25 



Programy zachytitelné v Teplicích 92,4 MHz 
Rádio Programová 

skladba vysílání 
Cílová 
skupina 

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

C R o 1 Radiožurnál Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači, 
preferující 
seriózní 
informace 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma i v 
zahraničí; zprávy z politiky, ekonomiky, 
kultury a sportu, aktuální informace o 
dopravě, energetice a o počasí; autentická 
vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické 
příspěvky, specializované pořady věnované 
ekonomice, kultuře, sportu, česká i 
zahraniční populární hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému 
životu, 
národnostním 
menšinám 

C R o 2 Praha Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější 
věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších 
koutů země 

Poměr hudby a mluveného 
slova 50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 
zpravodajství, informace, zábava, vysílání 
pro děti, poradenství, dokument coby 
výpověď o naší době, rubriky Host do domu, 
Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, 
Tobogan, Jak to vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / CRo 3 Vltava Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 

Nejrůznější 
věkové 

Klasická i jazzová hudba, ale i 
přenosy z rockových klubu, 

Programové schéma je ve všední dny stejné 
- ranní zpravodajská Mozaika - info 

Romano Drom 
aneb Cesty 

kultury a umění) skupiny se 
zájmem o 
kulturu 

alternativní hudba z kultury, recenze vážné hudby, Matiné -
setkání s osobností, odpolední publicistika, 
Čajovna - pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romů - pořad se 
zabývá osudy 
Romů a jejich 
životní kulturou 

Český rozhlas / CRo 6 Sest hodin 
komentářů, analýz, 
diskusí a jiných 
zajímavých pořadů. 

Ce lop lošná analyt icko-publ ic ist ická 
stanice, zaměřená nejen na 
komentování pol i t ických událostí , ale 
ze jména na př ib l ižování vzn iku, vývoje a 
ž ivota občanské společnost i České 
republ iky a evropských zemí , pořady 
zaměřené na kul turu, ekonomiku , 
histor ické událost i , 

Zabývá se 
problematikou 
národnostních 
menšin. Věnuje 
se tématům, 
která jsou vámi i 
námi 
diskutována. 

3450-26 



Český r o z h l a s / S E V E R regionální stanice 
pro Severní Čechy 

široký výběr hudebních žánrů Zpravodajství, publicistika, kalendárium, 
dopravní servis, písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysílání pro 
menšiny 
(Sousedé) 

B B C Radiocom (Praha) s . r. o. / B B C 
World Service 

Zpravodajsko-
publicistická stanice 

Posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

Převaha zpravodajství a 
publicistiky 

Zpravodajství, publicistika, vzdělávání, sport, 
zábava, bloky v českém (8.00-11.00 a 13.00-
16.00) a anglickém (0.00-8.00, 11.00-13.00 
a 16.00-24.00) jazyce, jazykové kurzy 
angličtiny 

Pořady 
věnované 
menšinám 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 Hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995-
současnost CHR+hotAC -
zaměřeno na cílovou skupinu, 
angloamerická produkce, 10 
% domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonováno, Factory Bootleg Monopol 
(taneční hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, rubriky 
Novinky na DVD a 
Filmové premiéry, 
lokální okna pro 
místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré 
dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, 
etnických a 
jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn North 
Music 

Hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. let až 
po současnost, zhruba 10% 
podíl zastoupení domácí 

10% podíl mluveného slova včetně šelfu a 
autopromotion; zpravodajství - dominující 
regionální informace, v menší míře i ze 

Regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Fajn North 
Music 

Hudebně-zábavná 
regionální stanice 
s posílenou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. let až 
po současnost, zhruba 10% 
podíl zastoupení domácí 

10% podíl mluveného slova včetně šelfu a 
autopromotion; zpravodajství - dominující 
regionální informace, v menší míře i ze 

Regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, 

informační a 
zpravodajskou 
složkou 

hudby v programu světa, předpověď počasí a dopravní sevis ve 
všech pravidelných zpravodajských relacích, 
přehled denního tisku, očekávané události, 
kurzovní lístek, informace o filmech a videu, 
zábava, životní styl, soutěže, písničky na 
přání, hitparády 

drobná regionální 
publicistika 

M+M spol. s r. o. / Fajn Rádio AGARA hudebně-zábavný 
program s posílenou 
informační složkou 

1 2 - 3 9 let skladby od 80. let do 
současnosti, podíl české 
složky v hudebním vysílání 
tvoří 10 % 

Zpravodajství, informační a dopravní servis, 
počasí, přehled tisku; podíl mluveného slova 
1 0 % , podíl hudby 90 % 

Regionální zaměření 
ve zpravodajství i 
aktualitách 

3450-27 



Frekvence 1, a. s . / F R E K V E N C E 1 Všeobecné 
celoplošné rádio 
zábavy a informací 

Zaměřeno na 
rodinu 
s cílovou 
skupinou 2 9 -
49 let 

60 . -80 . léta + novinky, 40 % 
česká hudba, střední proud, 
rock, dance, folk, country 

Informační diskusní kluby, publicistické 
pořady (Press klub), interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní info info o kulturních 
a sportovních aktivitách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 
- kontaktní rádio - každodenní partner 
- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio FM 
Labe 

Hudební vysílání se 
zpravodajským 
servisem posíleným 
o regionální složku 

hudební formát neuveden 
v LP; v odůvodnění udělení 
licence výrazný country profil 

Rádio nebude přebírat program jiného 
provozovatele, je povoleno vysílání 
odděleného programu na kmitočtu Most 99,6 
MHz; zpravodajství, počasí, dopravní, 
kulturní a ekologický servis, sportovní relace, 
zábava a soutěže, reportáže, tip na víkend, 
burza práce, obalové prvky a komerční 
komunikace 

Také lokální a 
regionální 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. s . / Hitrádio FM 
Most 

Regionální hudebně 
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 

s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, americká 
a česká hudba 80 . -90 . let, 
podíl české a slovenské 
hudby neklesne pod 10 % 

Podíl mluveného slova 9-12 %, 
zpravodajství 6-9 hod 2x , 9-17 hod. 1 x, 
počasí, dopravní a ekologický servis, 
kontaktní pořady, kulturní informace, 
soutěže, sportovní informace, informace o 
mimořádných událostech 

Společenský 
regionální servis 

MEDIA BOHEMIA a. s . / RÁDIO 
BLANÍK SEVERNÍ ČECHY 

Hudební stanice se 
zpravodajskými 
relacemi 

25 -45 let s 
přesahy 

Hudba středního proudu od 
50 . let do druhé poloviny 90 . 
let (pop, rock country a folk, 
muzikálové a filmové písně), 
podíl domácí hudby cca 30 % 

Mluvený projev tvoří v denním průměru cca 
11-13 % oproti hudebnímu programu; 
zpravodajství, počasí, informace a servis, 
malá publicistika, zábava, aktuality ze 
společenského dění 

Aktuální informace z 
regionu 

Rádio TEP , a. s . / RÁDIO TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00 -24.00 přejímá program 
Rádio Blaník; 0.00 -5.00 program 
RÁDIO TEP 

Nezávislá hudební 
zpravodajsko-
informativní stanice 
s výrazným lokálním 
zaměřením na oblast 
pokrytou signálem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

8 5 % podíl hudby z celkové 
vysílací doby; minimálně 20 % 
domácí tvorby, zejména 
hudba přelomu 70 . a 80. let 

1 5 % podíl mluveného slova; zpravodajství, 
sport, kultura, doprava 

Místní 
zpravodajství, 
servisní informace 
pro občany regionu 

3450-28 



LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO IMPULS Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání 
s maximálním 
zaměřením na 
českou produkci 

p. 30-45 let, 
s. 25-50 

Maximální zaměření na 
českou hudební produkci - 65 
%, rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova z celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. Zpravodajství 6.00-
20.00 - 2* v hodině + servisní informace, 
aktuální téma dne, kontaktní pořady -
reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních 
jevech ve společnosti 

Informace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi velkých 
měst 

Programy zachytitelné dobře: 
COUNTRY RADIO s . r. o. / COUNTRY 
RADIO 

Hudební stanice ve 
formátu country, folk 
a příbuzné žánry, 
doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let 
s. 20-55 let 

60. léta - R'n'R, country a 
folk, bluegrass, gospel, 
americký Protestsong, 
trampská hudba, mluvené 
slovo max. 8 % 

Česká a zahraniční produkce v poměru 
6040 , zpravodajství formou informačních 
prvků, kulturní servis, rozhovory, dopravní 
servis, hudební a žánrové pořady 

Gama media s . r. o. / Gama Radio Hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, 
s místními a 
regionálními 
informacemi 

cí lová 
skupina 25 -
50 let 

hudba 60. až nul tých let 
české, s lovenské, 
evropské, amer ické i 
světové provenience 
s or ientací na rock, 
s přesahy na blues a soft 
rock s podporou regionální 
hudební scény 

aktuální lokální a regionální 
zpravodajs tv í s využi t ím reportáží, 
moderovaných publ ic ist ických pořadů 
z oblasti polit iky, spo lečenského ž ivota, 
hudby i spor tu ; 1 0 % podíl m luveného 
s lova v čase od 6.00 do 19.00 hod. , 1 0 % 
podíl české tvorby ve vysí lání (měřeno 
za 24 hodin) , G a m a rádio nebude 
přebírat vysí lání od j iného provozovate le 

Regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

Radio Bohemia spol. s r. o. / K iss Hudební rozhlasová 
stanice - zaměření 
na hudbu středního 
proudu 

p. 18-35 let Hudba středního proudu Podíl mluveného slova cca 10 %, 
zpravodajství, sport, počasí, doprava, 
hitparáda, písničky na přání zábava, 

Orientace na regiony 
prostřednictvím 
mluveného slova, 
regionální 
zpravodajství 

BROADCAST MEDIA s . r. o. / Radio 
Beat -Ru/138/01 

Lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 %, 
informační a zpravodajský servis, počasí, 
doprava, očekávané události, sport, hudební 
publicistika, zábava 

Programy zachytitelné částečně: 

3450-29 



P ř í l o h a č. 4 k d o p i s u č j . Č T Ú - 4 3 5 8 5 / 2 0 1 1 - 6 1 3 z e d n e 10 . 5. 2 0 1 1 . 
P ř e d p o k l á d a n ý ú z e m n í r o z s a h ( m o d r á b a r v a ) , v e k t e r é m j e z a r u č e n a h r a n i c e m i n i m á l n í ú r o v n ě c h r á n ě n é i n t e n z i t y e l e k t r o m a g n e t i c k é h o p o l e 
V K V v y s í l a č e T E P L I C E M Ě S T O 9 2 , 4 M H z . 
P o k r y t í o b y v a t e l Č R : 0 ,8 % ( 8 5 0 8 1 o b y v a t e l ) 

M ě ř í t k o : 10 k m 
I I 

3450-30 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova nn/ 6,120 oo Praha 2 
Tel.: * Í | ? O jřjří) 813 B30 / Fax: + 420 274 Bio 885 
www.rrtv.cz 

J E D N . IDENT. : 

V Á Š DOPIS ZN . : 
N A Š E Č. J . : 
S R Z N . : 

Z A S E D Á N Í RADY: 

V Y Ř I Z U J E : 

D A T U M , MÍSTO: 

R R T V - 4 7 5 6 2 1 2 

RRTV/4067 /2015 -SPM 
2 0 1 5 / 9 0 7 / S P M / M E D 
21 -2015 /po ř . č . 9 

Odbor rozhl . vys . a l icencí 

18.11.2015, Praha 

MEDIA B O H E M I A a . s . 
Kopern íkova 794/6 
12000 Praha 
Česká republ ika 
Rád io S tudent , s . r . o . 
Gorkého 970/45 
60200 Brno 
Česká republ ika 
R A D I O B O N T O N a . s . 
Wenz igova 1872/4 
12000 Praha 
Česká republ ika 

R A D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G s . r . o . 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republ ika 
R o u t e R a d i o s . r .o . 
Stavební 992/1 
70800 Ostrava 
Česká republ ika 
N O N S T O P s . r .o . 

Brno, M. Hubnerové 12, PSČ 621 0 0 

Česká republ ika 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozh lasové a te lev izní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s us tanoven ím § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 , p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
da lš ích zákonů , v p la tném znění (dále j en „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanoven ím § 6 7 a násl . z á k o n a č. 
500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále j e n „zákon č. 500 /2004 Sb."), vyda la toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada udělu je provozovate l i M E D I A BOHEMIA , a.s., IČ 26765586 , se s íd lem Koperníkova 794/6, P S Č 
120 0 0 Praha, souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového 
vysí lání p rog ramu Rock Rád io Šumava ( l icence sp.zn. 2011/778/zab, č.j. bar /3450/2012 ze dne 3 1 . 7. 
2012) podle § 21 odst. 1 , p ísm. a) zákona č. 231 /2001 Sb. , spočívaj íc í v e z m ě n ě označení názvu 
p rog ramu na nový název Rock Rádio, neboť ta to z m ě n a názvu p rogramu by nevedla k neudělení l icence 
v e v e ř e j n é m slyšení . 

Odůvodněn í : 

Dne 2. října 2 0 1 5 byla Radě pro rozhlasové a te levizní vysí lání do ručena žádos t provozovate le MEDIA 
B O H E M I A , a.s. o udělení souh lasu se z m ě n o u něk terých skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k 
provozování rozh lasového vysí lání p rog ramu Rock Rád io Š u m a v a ( l icence sp.zn. 2011/778/zab, č.j. 
bar /3450/2012 z e dne 3 1 . 7. 2012) podle § 21 odst. 1 , p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj ící v e 
z m ě n ě označení názvu p rogramu na nový název Rock Rádio. 

4067-1 

http://www.rrtv.cz


Oznámen í o doručení žádost i Radě bylo vyvěšeno na e lekt ron ické úřední desce Rady a o zahá jení řízení 
byli vy rozuměn i další účastníc i řízení (žadate lé, je j ichž žádost i o l icenci k provozování rozh lasového 
vysí lání s využ i t ím to tožného souboru techn ických paramet rů byly zamí tnuty) . K podk ladům rozhodnut í se 
nevyjádř i l žádný z účastníků řízení. 

Pod le ustanovení § 21 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovate l vysí lání s l icencí pov inen 
p ř e d e m požádat R a d u o p ísemný souh las se z m ě n o u označení (názvu) p rogramu. Rada podle 
us tanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souh las neuděl í pouze tehdy, pokud by 
z m ě n a ved la k neudělení l icence na zák ladě veře jného slyšení, p ř ičemž důvody neudělení souh lasu musí 
být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada při s v é m rozhodování vycháze la z toho, že z m ě n a označení (názvu) p rog ramu sama o sobě nemá 
vl iv na charakter stanice, který j e v íce ov l i vňován dalš ími p rogramovými podmínkami , jsou- l i j inak 
dodrženy s tanovené l icenční podmínky . 

V př ípadě, že je ž á d á n o o souh las se z m ě n o u názvu p rogramu (Rock Rádio Šumava ) na název 
p rogramu, který j iž vysí lá (Rock Rádio) , j e t řeba posoudi t , zda oba p rogramy mají natol ik shodné zák ladní 
p rog ramové speci f ikace a další l icenční podmínky, aby v důs ledku z m ě n y bylo možné šíření j edno tného 
p rog ramu pod spo lečným názvem. Rada provedla srovnání l icenčních podmínek obou p rog ramů a 
dospěla k závě ru , ž e jednot l ivé l icenční podmínky obou p rogramů j s o u shodné do té míry, ž e souh las se 
z m ě n o u názvu p rogramu je možné vyslovi t . P ředmětná z m ě n a názvu p rog ramu též nezpůsobí ani j eho 
zaměn i te lnos t s j i n ý m p r o g r a m e m a nedojde tak v j e j ím důs ledku k matení pos luchačů. 

V rozporu se z á k o n e m č. 231/2001 Sb. není ani s i tuace, kdy je provozovate l s távaj íc ího p rogramu Rock 
Rád io odl išný od provozovate le p rogramu Rock Rádio Šumava , neboť se tak jedná o p rog ramovou síť v e 
smys lu § 2 odst. 1 p ísm. d) a žadate l , spo lečnost MEDIA B O H E M I A , a.s., též doloži l souh las společnost i 
Rád io Dobrý den, s.r.o. (stávající provozovate l vysí lání p rogramu Rock Rádio) s p ředmětnou z m ě n o u 
názvu p rogramu. 

Rada vzh ledem ke v š e m shora u v e d e n ý m sku tečnos tem dospě la k závě ru , ž e požadovaný souh las se 
z m ě n o u názvu p rogramu lze vys lov i t a rozhodla, jak je uvedeno v e vý roku tohoto rozhodnut í . 

Poučen í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze podat správní ža lobu k Měs tskému soudu v Praze v e lhůtě do dvou měs íců 
ode dne doručení p ísemného vyhotovení tohoto rozhodnut í . Podání ža loby nemá dle ustanovení § 66 
zákona č. 231 /2001 Sb. odkladný účinek. 

I v a n K r e j č í 
p ř e d s e d a R a d y 
pro rozh lasové a te levizní vys í lán í 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.11.29 17:31:45 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

4067-2 Location: Praha 



 

Jedn. identifikátor 269329 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/6098/2018-
blu  
Sp. zn. 2017/1154/blu  
Zasedání Rady   3-2018/poř. č. 42 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 6. 2. 2018, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání podle ustanovení § 5 písm. b) a § 12 zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a v souladu s ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala toto  
 
 

rozhodnutí : 
 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání prodlužuje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 
26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 120 00 Praha, dobu platnosti licence sp.zn. 
2011/778/zab k vysílání programu Rock Radio prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Teplice 
město 92,4 MHz / 0,1 kW do 10. října 2025. 
 
 

Název programu: 

• Rock Radio 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Teplice město 92,4 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudebně-informační rozhlasová stanice. 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2011/778/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 31. července 2012 ve 
znění pozdějších změn. 
 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 14. prosince 2017 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) doručena 
žádost (č.j. RRTV/17735/2017-vra) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o prodloužení doby 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6, 
12000 Praha 2 
 



platnosti licence programu Rock Radio (sp.zn. 2011/778/zab) s dobou platnosti licence do 4. 
prosince 2020. 
 

Dne 19. prosince 2017 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost Úřadu Rady 
(č.j. RRTV/17831/2017-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětné 
kmitočty; požadovaný diagram byl Úřadu Rady doručen dne 26. ledna 2018 v rámci odpovědi 
Českého telekomunikačního úřadu (č.j. RRTV/5212/2018-vra). Diagram je přílohou tohoto 
rozhodnutí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. Žádost o prodloužení doby platnosti licence k provozování 
rozhlasového vysílání musí být dle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
doručena Radě v období od počátku 36. do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající 
licence. 
 
Dle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí. Žadateli nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona 
č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě výše uvedených skutečností je možno konstatovat, že žadatel naplnil podmínky pro 
prodloužení licence, tak jak jsou stanovené zákonem č. 231/2001 Sb. Rada tudíž svým 
rozhodnutím předmětnou licenci prodloužila, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 



Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů 



 
 
 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-2 801/2018-613 ze dne 18. 12. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 
 

 
 

 



 

 

Jedn. identifikátor 587372-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/12345/2023-bro
  
Sp. zn. RRTV/2023/770/bro 
  
Zasedání Rady   16-2023/poř. č. 17 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 10. 10. 2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí:  

 
Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 
2, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle 
článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Rock radio 
(licence sp. zn. 2011/778/zab ze dne 31.7.2012) se souborem technických parametrů Teplice 
město 92,4 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne 
přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení 
části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 
 
 
Název programu: 
Rock radio 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
Teplice 92,4 MHz / 0,1 kW 
 
Základní programová specifikace: 
Hudebně-informační rozhlasová stanice 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence sp. zn. 2011/778/zab ze dne 31.7.2012 ve znění pozdějších změn. 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 2. srpna 2023 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/9534/2023-bro), provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým 
se mění zákon č. 231/ /2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 267 65 586 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

 

Dne 9. srpna 2023 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 14. září 2023 (č.j. 
RRTV/10842/2023-vra) byl tento diagram Radě doručen. 

Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 

1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 

2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 

4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. Pokud Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že 
transformační licence byla na základě podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty 
podle věty první. 

5. Transformační licence zaniká 

a) dnem 10. října 2025, 

b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 

7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády. 

9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 
zemské digitální rozhlasové vysílání podle usnesení vlády. 

 



 

 

Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem 
stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí 
analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání. 

 

Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a Rada shledala, že žádosti je možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona 
č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů. 
 
 
 

 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 



Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., určeného pro analogové 

rozhlasové vysílání 

 

 


		2023-11-01T12:08:47+0100




